УИД: 76RS0014-02-2023-000243-88

Дело № 1-130/23

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Город Ярославль

20 июня 2023 года

Кировский районный суд города Ярославля в составе

председательствующего судьи Шибаевой Л.Б., 

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Кировского района г.Ярославля Павловой Г.Э., 

подсудимого ФИО33, 

защитника Димитрова Д.П., представившего удостоверение № 786, ордер № 000905,

при секретаре Таракановой Н.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО33, 

<

данные изъяты> 

в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 199 УК РФ,

у с т а н о в и л :

ФИО33 совершил уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией, путем включения в налоговую декларацию заведомо ложных сведений, совершенное в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО33, являлся генеральным директором Общества с ограниченной ответственностью «Охранная организация «Аванпост-5», ИНН 

<

***> (далее – Общество, ООО «ОО «Аванпост-5»), которое зарегистрировано и поставлено на налоговый учет 29.10.2004 в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 5 по Ярославской области. В период с 01.01.2017 по 28.03.2020 Общество состояло на налоговом учете в межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 5 по Ярославской области. В указанный период юридическим и фактическим адресом Общества являлся адрес: 

<

адрес>

Основными видами деятельности Общества, согласно единому государственному реестру юридических лиц (далее - ЕГРЮЛ) являлась деятельность по оказанию частных охранных услуг (по коду ОКВЭД – 80.10). Дополнительным видом являлась деятельность систем обеспечения безопасности (по коду ОКВЭД - 80.20). 

В соответствии со ст. 57 Конституции РФ каждый обязан платить законно установленные налоги и сборы. 

Согласно ст. 19 Налогового кодекса РФ (далее по тексту – НК РФ), налогоплательщиками и плательщиками сборов признаются организации и физические лица, на которых в соответствии с НК РФ возложена обязанность уплачивать соответственно налоги и (или) сборы. Таким образом, Общество являлось самостоятельным плательщиком налогов. 

В силу ст. 23 НК РФ налогоплательщики обязаны уплачивать законно установленные налоги, вести в установленном порядке учет своих доходов (расходов) и объектов налогообложения, если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах, представлять в установленном порядке в налоговый орган по месту учета налоговые декларации (расчеты), если такая обязанность предусмотрена законодательством о налогах и сборах, представлять в налоговые органы и их должностным лицам в случаях и в порядке, которые предусмотрены НК РФ, документы, необходимые для исчисления и уплаты налогов, выполнять законные требования налогового органа об устранении выявленных нарушений законодательства о налогах и сборах, а также не препятствовать законной деятельности должностных лиц налоговых органов при исполнении ими своих служебных обязанностей. За невыполнение или ненадлежащее выполнение возложенных на налогоплательщика обязанностей он (плательщик сборов) несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

Согласно ст. 146 НК РФ объектами налогообложения признаются, в частности, реализация товаров (работ, услуг) на территории Российской Федерации, а также передача имущественных прав.

На основании ст. 163 НК РФ, налоговый период по налогу на добавленную стоимость установлен квартал. 

В соответствии с п. 1 ст. 174 НК РФ (в ред. ФЗ от 14.07.2022 N 263-ФЗ) уплата налога на добавленную стоимость производится по итогам налогового периода исходя из соответствующей реализации товаров (работ, услуг) за истекший налоговый период не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом. 

В период с 01.01.2017 по 28.03.2020 Общество применяло общую (традиционную) систему налогообложения, в соответствии с которой обязано было уплачивать в бюджет налог на добавленную стоимость (п. 1 ст. 143 НК РФ), налог на прибыль организаций (п. 1 ст. 246 НК РФ), страховые взносы в ПФР, ФСС, ФОМС (ст. 226 НК РФ), транспортный налог организаций (ст. 356 НК РФ), и налог на имущество организаций (п. 1 ст. 372 НК РФ).

В соответствии с п. 3 ст. 164 НК РФ налогообложение в указанный период по налогу на добавленную стоимость производилось по ставке 18% (в редакции Федерального закона от 29.11.2014 № 379-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» в связи с принятием Федерального закона «О развитии Крымского Федерального округа и свободной экономической зоне на территории республики Крым и города Федерального значения Севастополь»). 

В порядке п. 1 ст. 171 НК РФ налогоплательщик имеет право уменьшить общую сумму налога на установленные налоговые вычеты. А именно, вычетам подлежат суммы налога, предъявленные налогоплательщику и уплаченные им при приобретении товаров (работ, услуг). 

Согласно п. 1 ст. 172 НК РФ налоговые вычеты производятся на основании счетов-фактур, выставленных продавцами при приобретении налогоплательщиком товаров (работ, услуг) и документов, подтверждающих фактическую уплату сумм налога.

Пунктом 2 ст. 172 НК РФ предусмотрено, что вычетам подлежат суммы налога, предъявленные налогоплательщику при приобретении товаров (работ, услуг), а также имущественных прав на территории Российской Федерации, в отношении товаров (работ, услуг), а также имущественных прав, приобретаемых для осуществления операций, признаваемых объектами налогообложения в соответствии с гл. 21 НК РФ. 

В силу п. 1 и п. 2 ст. 169 НК РФ счет-фактура является документом, служащим основанием для принятия покупателем предъявленных продавцом товаров (работ, услуг) сумм налога к вычету в порядке, предусмотренном гл. 21 НК РФ. Счета-фактуры являются основанием для принятия предъявленных покупателю продавцом сумм налога к вычету при выполнении требований, установленных пунктами 5, 5.1 и 6 ст. 169 НК РФ.

Пунктом 6 ст. 169 НК РФ предусмотрено, что счет-фактура подписывается руководителем и главным бухгалтером организации либо иными лицами, уполномоченными на то приказом (иным распорядительным документом) по организации или доверенностью от имени организации. 

Согласно п. 1 ст. 284 НК РФ (в редакции Федерального закона от 29.11.2014 № 379-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О развитии Крымского Федерального от круга и свободной экономической зоне на территории республики Крым и города Федерального значения Севастополь») налоговая ставка по налогу на прибыль в период с 01.01.2017 по 25.03.2020 составляла 20 %.

В соответствии с п.п. 1 ст. 285 НК РФ налоговым периодом по налогу на прибыль признается календарный год, отчетными периодами признаются первый квартал, полугодие и девять месяцев календарного года.

В порядке ст. 247, п. 1 ст. 274, п. 1 ст. 286 НК РФ налог на прибыль организаций определяется как соответствующая налоговой ставке процентная доля налоговой базы, которой признается денежное выражение прибыли, представляющей собой полученные доходы, уменьшенные на величину произведенных расходов.

В силу п. 2 ст. 286 НК РФ по итогам каждого отчетного (налогового) периода налогоплательщики исчисляют сумму авансового платежа, исходя из ставки налога и прибыли, подлежащей налогообложению, рассчитанной нарастающим итогом с начала налогового периода до окончания отчетного (налогового) периода.

В соответствии с п. 1 ст. 287 НК РФ налог на прибыль, подлежащий уплате, по истечении налогового периода, уплачивается не позднее срока, установленного для подачи налоговых деклараций. Авансовые платежи по итогам отчетного периода уплачиваются не позднее срока, установленного для подачи налоговых деклараций за соответствующий отчетный период. Ежемесячные авансовые платежи, подлежащие уплате в течение отчетного периода, уплачиваются в срок не позднее 28-го числа каждого месяца этого отчетного периода. 

На основании п.п. 3, 4 ст. 289 НК РФ налогоплательщики представляют налоговые декларации не позднее 28 календарных дней со дня окончания соответствующего отчетного периода. Налоговые декларации по итогам налогового периода представляются налогоплательщиками не позднее 28 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. 

Пунктом 3 ст. 40 Федерального закона от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», с изменениями и дополнениями (далее – ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью») предусмотрено, что единоличный исполнительный орган общества (директор) без доверенности действует от имени общества, в том числе представляет его интересы и совершает сделки, осуществляет иные полномочия, не отнесенные к компетенции общего собрания участников общества.

В соответствии с ч. 1 ст. 7 Федерального закона «О бухгалтерском учете» от 06.12.2011 № 402-ФЗ ответственность за организацию бухгалтерского учета в организациях, соблюдение законодательства при выполнении хозяйственных операций несут руководители организаций.

В период с 01.10.2010 ФИО33 на основании Решения единственного участника общества с ограниченной ответственностью «Охранная Организация «Аванпост-5» от 30.09.2010 являлся генеральным директором. 

В соответствии с п. 8.13 Устава Общества, утвержденного Решением единственного участника Общества от 08.11.2016, руководство текущей деятельностью Общества осуществляется генеральным директором – единоличным исполнительным органом Общества.

Таким образом, в период с 01.01.2017 по 28.03.2020 ФИО33 обладал полномочиями по осуществлению от имени Общества хозяйственной, финансовой и производственной деятельности, организационно-распорядительными и административно-хозяйственными полномочиями, в частности, полномочиями по самостоятельному принятию решений по распоряжению денежными средствами, иным имуществом Общества, подбору контрагентов Общества, то есть выполнял функции единоличного исполнительного органа Общества. 

В период с 2017 по 2019 гг. ООО «Охранная организация «Аванпост-5» выполняло работы по оказанию охранных услуг следующим организациям: ООО «Тандер» ИНН 

<

***>, Череповецкое МП «Спецавтотранс» ИНН 

<

***>, ООО ТД «Профессионал» ИНН 

<

***>, ООО «Жаворонки холл» ИНН 

<

***>, ООО «Фаварит-Трейд» ИНН 

<

***>, ООО «Партнер-Ярославль» ИНН 

<

***>, ООО «ИНСЕМАКС ПРОПЕТИ» ИНН 

<

***>, ООО «ОСНОВНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «ОСНОВНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «ЯРКИЙ» ИНН 

<

***>, ООО «Регион-Инвест» ИНН 

<

***>, ООО «ЯРХОТЭЛ» ИНН 

<

***>, ООО «Рекламное агентство «ЭМПАЙР» ИНН 

<

***>, ООО «Мегастрой» ИНН 

<

***>, Ассоциация ХК «Локомотив» ИНН 

<

***>, ООО СК «ФОРА» ИНН 

<

***>, ООО «РЫБИНСКЭЛЕКТРОКАБЕЛЬ» ИНН 

<

***>, ООО «РУССКИЕ ГАЗОВЫЕ ТУРБИНЫ» ИНН 

<

***>, ООО «ВИКОНДА ДЕВЕЛОПМЕНТ» ИНН 

<

***>, ООО «Еврострой» ИНН 

<

***>, ООО «Собрание» ИНН 

<

***>, ООО «ЯРРЕНИНВЕСТ» ИНН 

<

***>, ООО «ИБМ ВОСТОЧНАЯ ЕВРОПА/АЗИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «КУШМАН ЭНД ВЭЙКФИЛД» ИНН 

<

***>, АО «МАЛАБ-ИНВЕСТ» ИНН 

<

***>, АО «МОСТОСТРОЙИНДУСТРИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «ИКС 5 ГИПЕР» ИНН 

<

***>, ПАО Группа компаний ПИК ИНН 

<

***>, ООО «Черкизово НИЦ» ИНН 

<

***>, ПАО «Группа Черкизово» ИНН 

<

***>, ООО «ОЦО Черкизово» ИНН 

<

***>, АО ТД «Перекресток» ИНН 

<

***>, ООО «КОЛЛИЕРЗ ИНТЕРНЕШНЛ» ИНН 

<

***>, ПАО «Детский мир» ИНН 

<

***>, АО «ЛОГИКА» ИНН 

<

***>, ООО «Красноборское» ИНН 

<

***>, ООО "К-РАУТА РУС" ИНН 

<

***>, ООО «РЕНЕЙССАНС ХЭВИ ИНДАСТРИС» ИНН 

<

***>, ООО «МАНГО РАША» ИНН 

<

***>, ООО «РГС ЯРОСЛАВЛЬ» ИНН 

<

***>, ООО «ЮЛМАРТ РСК» ИНН 

<

***>, АО «ИЛЬ ДЕ БОТЭ» ИНН 

<

***>.

В период с 01.01.2017 по 28.03.2020 у ФИО33, осведомленного о вышеуказанных нормативно-правовых положениях, находившегося на территории г. Ярославля, возник единый преступный умысел на уклонение от уплаты налога на добавленную стоимость налога на прибыль, подлежащих уплате Обществом, в особо крупном размере, за отчетный налоговый период с 01.01.2017 по 28.03.2020. Не желая платить в полном объеме указанные налоги, подлежащие исчислению и уплате по итогам фактической коммерческой деятельности Общества, его генеральный директор ФИО33, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности, обусловленной желанием незаконного обогащения, осознавая противоправный характер и общественную опасность своих действий, планируя уклонение Общества от уплаты налогов с целью последующего расходования денежных средств, подлежащих уплате Обществом в виде налогов, по своему усмотрению, решил включать в налоговые декларации Общества заведомо ложные сведения о налогооблагаемой базе, расходах, понесенных Обществом.

При этом ФИО33 осознавал, что указанные действия позволят необоснованно уменьшить налогооблагаемую базу ООО «ОО «Аванпост-5» по налогу на добавленную стоимость путем неправомерного принятия к вычету сумм налога на добавленную стоимость на основании счетов-фактур, оформленных от имени фиктивных контрагентов, в счет якобы ранее уплаченного налога на добавленную стоимость.

В целях реализации умысла уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате ООО «ОО «Аванпост-5», за указанный выше период, в особо крупном размере, ФИО33, являясь организатором преступления, приискал реквизиты фиктивных организаций, состоящих на общей системе налогообложения и являющихся плательщиками НДС, в целях создания формального документооборота, а именно: ООО «Стрейд» ИНН 

<

***>, ООО «Техностиль» ИНН 

<

***>, ООО «НордСтар» ИНН 

<

***>, ООО «Финам» ИНН 

<

***>, ООО "ТРИУМФ-НЕВА" ИНН 

<

***>, ООО "ЭКСПЕДИЦИЯ" ИНН 

<

***>, ООО «ОФИСЛАБ» ИНН 

<

***>, ООО "ФОРТ ПЛЮС" ИНН 

<

***>, ООО "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***>, ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ СПИКА" ИНН 

<

***>, ООО «ТЕРРА» ИНН 

<

***>, ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***>, ООО «Тефида» ИНН 

<

***>, ООО «РОЯЛТРЕЙД» ИНН 

<

***>, ООО «Торгово-сервисная компания «Возрождение» ИНН 

<

***>, ООО "СТРОЙ МЕХАНИКА" ИНН 

<

***>, ООО «Интерколд» ИНН 

<

***>, ООО "ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ КРЕПОСТЬ ЭЛЕКТРОМОНТАЖ" (ООО «ППК-Электро») ИНН 

<

***>, ООО Авангард Центр ИНН 

<

***>, ООО «Матрица» ИНН 

<

***>, ООО «Невский дом» ИНН 

<

***>, ООО «Яркемикал» ИНН 

<

***>, ООО «Стройтехника» ИНН 

<

***>, ООО «Ментор» ИНН 

<

***>, ООО «Индустрия» ИНН 

<

***>, ООО «Вертикаль» ИНН 

<

***>, ООО «МОДЕРН ПЛАСТ» ИНН 

<

***>, ООО «ИнтелВэй» ИНН 

<

***>, ООО «ТЕХНОЦЕНТР» ИНН 

<

***>, ООО «Макситрейд» ИНН 

<

***>, ООО «АРСЕНАЛ» ИНН 

<

***>, ООО «Гранит» ИНН 

<

***>, ООО «БАЗИС» ИНН 

<

***>, ООО «ПРОСТОР» ИНН 

<

***>, ООО «ЭКСПРЕСС» ИНН 

<

***>, ООО «ИМПЕРИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «АТЛАНТ» ИНН 

<

***>, ООО «ТрансСтрой СПб» ИНН 

<

***>, ООО «ПАРТНЕР» ИНН 

<

***>, ООО «РОКС» ИНН 

<

***>, ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***>, в целях создания формального документооборота между ООО «ОО «Аванпост-5» и указанными организациями, документального оформления с ними правоотношений, связанных с оказанием услуг (выполнением работ), и передачи документов бухгалтеру ООО «ОО Аванпост-5» ФИО2, не осведомленной о преступной деятельности ФИО33 ФИО2 вела бухгалтерский и налоговый учет Общества, в том числе отражала в книгах покупок за соответствующие налоговые периоды счета-фактуры, выставленные от имени фиктивных организаций. ФИО33 должен был подписать собственноручно, а также посредством своей электронно-цифровой подписи указанные налоговые декларации и обеспечить их направление в налоговый орган. Фактически работы (услуги) не выполнялись (не оказывались). 

При этом ФИО33 осознавал, что указанные действия позволят необоснованно уменьшить налогооблагаемую базу ООО «ОО «Аванпост-5» по налогу на добавленную стоимость путем неправомерного принятия к вычету сумм налога на добавленную стоимость, и налога на прибыль на основании счетов-фактур, оформленных от имени фиктивных контрагентов в счет якобы ранее уплаченного налога на добавленную стоимость. 

Затем ФИО33, будучи заинтересованным в получении необоснованной налоговой выгоды, руководствуясь корыстными интересами по распоряжению неуплаченными Обществом в бюджетную систему Российской Федерации налогами по своему усмотрению, при неустановленных точно следствием времени, месте и обстоятельствах, в период с 01.01.2017 по 28.03.2020, последовательно получал от неустановленного следствием лица в свое распоряжение реквизиты и данные расчетных счетов обществ с ограниченной ответственностью: «Стрейд» ИНН 

<

***>, «Техностиль» ИНН 

<

***>, «НордСтар» ИНН 

<

***>, «Финам» ИНН 

<

***>, "ТРИУМФ-НЕВА" ИНН 

<

***>, "ЭКСПЕДИЦИЯ" ИНН 

<

***>, «ОФИСЛАБ» ИНН 

<

***>, "ФОРТ ПЛЮС" ИНН 

<

***>, "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***>, "ТОРГОВЫЙ ДОМ СПИКА" ИНН 

<

***>, «ТЕРРА» ИНН 

<

***>, "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***>, «Тефида» ИНН 

<

***>, «РОЯЛТРЕЙД» ИНН 

<

***>, «Торгово-сервисная компания «Возрождение» ИНН 

<

***>, "СТРОЙ МЕХАНИКА" ИНН 

<

***>, «Интерколд» ИНН 

<

***>, "ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ КРЕПОСТЬ ЭЛЕКТРОМОНТАЖ" («ППК-Электро») ИНН 

<

***>, Авангард Центр ИНН 

<

***>, «Матрица» ИНН 

<

***>, «Невский дом» ИНН 

<

***>, ООО «Яркемикал» ИНН 

<

***>, «Стройтехника» ИНН 

<

***>, ООО «Ментор» ИНН 

<

***>, «Индустрия» ИНН 

<

***>, «Вертикаль» ИНН 

<

***>, «МОДЕРН ПЛАСТ» ИНН 

<

***>, «ИнтелВэй» ИНН 

<

***>, «ТЕХНОЦЕНТР» ИНН 

<

***>, «Макситрейд» ИНН 

<

***>, «АРСЕНАЛ» ИНН 

<

***>, «Гранит» ИНН 

<

***>, «БАЗИС» ИНН 

<

***>, «ПРОСТОР» ИНН 

<

***>, «ЭКСПРЕСС» ИНН 

<

***>, «ИМПЕРИЯ» ИНН 

<

***>, «АТЛАНТ» ИНН 

<

***>, «ТрансСтрой СПб» ИНН 

<

***>, «ПАРТНЕР» ИНН 

<

***>, «РОКС» ИНН 

<

***>, "АГЛАЯ" ИНН 

<

***>, обладающих необходимыми внешними признаками юридических лиц, зарегистрированных в налоговых органах Российской Федерации, но не осуществляющих реальной хозяйственной деятельности, руководителями и учредителями которых значатся лица, не имеющие отношения к руководству и деятельности указанных организаций, а также договоры с приложениями, дополнительные соглашения к договорам, счета и счета-фактуры, товарные накладные, оформленные от ООО «ОО «Аванпост-5» с одной стороны и ООО «Стрейд» ИНН 

<

***>, ООО «Техностиль» ИНН 

<

***>, ООО «НордСтар» ИНН 

<

***>, ООО «Финам» ИНН 

<

***>, ООО "ТРИУМФ-НЕВА" ИНН 

<

***>, ООО "ЭКСПЕДИЦИЯ" ИНН 

<

***>, ООО «ОФИСЛАБ» ИНН 

<

***>, ООО "ФОРТ ПЛЮС" ИНН 

<

***>, ООО "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***>, ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ СПИКА" ИНН 

<

***>, ООО «ТЕРРА» ИНН 

<

***>, ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***>, ООО «Тефида» ИНН 

<

***>, ООО «РОЯЛТРЕЙД» ИНН 

<

***>, ООО «Торгово-сервисная компания «Возрождение» ИНН 

<

***>, ООО "СТРОЙ МЕХАНИКА" ИНН 

<

***>, ООО «Интерколд» ИНН 

<

***>, ООО "ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ КРЕПОСТЬ ЭЛЕКТРОМОНТАЖ" (ООО «ППК-Электро») ИНН 

<

***>, ООО Авангард Центр ИНН 

<

***>, ООО «Матрица» ИНН 

<

***>, ООО «Невский дом» ИНН 

<

***>, ООО «Яркемикал» ИНН 

<

***>, ООО «Стройтехника» ИНН 

<

***>, ООО «Ментор» ИНН 

<

***>, ООО «Индустрия» ИНН 

<

***>, ООО «Вертикаль» ИНН 

<

***>, ООО «МОДЕРН ПЛАСТ» ИНН 

<

***>, ООО «ИнтелВэй» ИНН 

<

***>, ООО «ТЕХНОЦЕНТР» ИНН 

<

***>, ООО «Макситрейд» ИНН 

<

***>, ООО «АРСЕНАЛ» ИНН 

<

***>, ООО «Гранит» ИНН 

<

***>, ООО «БАЗИС» ИНН 

<

***>, ООО «ПРОСТОР» ИНН 

<

***>, ООО «ЭКСПРЕСС» ИНН 

<

***>, ООО «ИМПЕРИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «АТЛАНТ» ИНН 

<

***>, ООО «ТрансСтрой СПб» ИНН 

<

***>, ООО «ПАРТНЕР» ИНН 

<

***>, ООО «РОКС» ИНН 

<

***>, ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***>, с другой стороны на осуществление субподрядных работ. Указанные фиктивные организации субподрядные работы для ООО «ОО «Аванпост-5» не осуществляли. После чего в период с 01.01.2017 по 28.03.2020, ФИО33 собственноручно подписывал данные документы от своего имени, передавал их бухгалтеру Общества ФИО2, не осведомленной о его преступной деятельности. Составленные налоговые декларации ООО «ОО «Аванпост-5» за соответствующие налоговые периоды ФИО33 подписывал собственноручно и посредством своей электронно-цифровой подписи и обеспечивал их направление в налоговый орган.

ФИО33, являясь в соответствии с Уставом Общества, ст.ст. 53 и 103 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ), ст. 40 ФЗ от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», ст. 57 Конституции Российской Федерации, ст.ст. 3, 19, 23, 26, 27, 28, 44, 45, 57 НК РФ, ст.ст. 6, 7, 18 ФЗ от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и п. 6 Приказа Минфина России от 29.07.1998 № 34н «Об утверждении Положения по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности в Российской Федерации» единоличным исполнительным органом ООО «ОО «Аванпост-5», то есть руководителем экономического субъекта, обязанным платить законно установленные налоги и сборы, нести ответственность за полноту и достоверность отраженных в бухгалтерском учете ООО «ОО «Аванпост-5» данных, соблюдение законодательства при выполнении хозяйственных операций и лицом, подтверждающим в соответствии с ч. 5 ст. 80 НК РФ достоверность и полноту сведений, указанных в налоговых декларациях организации, своей подписью, действуя умышленно, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий, выражающихся в непоступлении денежных средств в бюджетную систему Российской Федерации, и желая их наступления, игнорируя требования законодательства, регламентирующего порядок организации и ведения бухгалтерского учета, а также составление бухгалтерской и налоговой отчетности, будучи обязанным соблюдать требования налогового и финансового законодательства Российской Федерации, обладая всеми возможностями для этого, находясь в период с 01.01.2017 по 28.03.2020 в офисе ООО «ОО Аванпост-5», расположенном по адресу: 

<

адрес> действуя умышлено, осознавая, что ООО «Стрейд» ИНН 

<

***>, ООО «Техностиль» ИНН 

<

***>, ООО «НордСтар» ИНН 

<

***>, ООО «Финам» ИНН 

<

***>, ООО "ТРИУМФ-НЕВА" ИНН 

<

***>, ООО "ЭКСПЕДИЦИЯ" ИНН 

<

***>, ООО «ОФИСЛАБ» ИНН 

<

***>, ООО "ФОРТ ПЛЮС" ИНН 

<

***>, ООО "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***>, ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ СПИКА" ИНН 

<

***>, ООО «ТЕРРА» ИНН 

<

***>, ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***>, ООО «Тефида» ИНН 

<

***>, ООО «РОЯЛТРЕЙД» ИНН 

<

***>, ООО «Торгово-сервисная компания «Возрождение» ИНН 

<

***>, ООО "СТРОЙ МЕХАНИКА" ИНН 

<

***>, ООО «Интерколд» ИНН 

<

***>, ООО "ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ КРЕПОСТЬ ЭЛЕКТРОМОНТАЖ" (ООО «ППК-Электро») ИНН 

<

***>, ООО Авангард Центр ИНН 

<

***>, ООО «Матрица» ИНН 

<

***>, ООО «Невский дом» ИНН 

<

***>, ООО «Яркемикал» ИНН 

<

***>, ООО «Стройтехника» ИНН 

<

***>, ООО «Ментор» ИНН 

<

***>, ООО «Индустрия» ИНН 

<

***>, ООО «Вертикаль» ИНН 

<

***>, ООО «МОДЕРН ПЛАСТ» ИНН 

<

***>, ООО «ИнтелВэй» ИНН 

<

***>, ООО «ТЕХНОЦЕНТР» ИНН 

<

***>, ООО «Макситрейд» ИНН 

<

***>, ООО «АРСЕНАЛ» ИНН 

<

***>, ООО «Гранит» ИНН 

<

***>, ООО «БАЗИС» ИНН 

<

***>, ООО «ПРОСТОР» ИНН 

<

***>, ООО «ЭКСПРЕСС» ИНН 

<

***>, ООО «ИМПЕРИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «АТЛАНТ» ИНН 

<

***>, ООО «ТрансСтрой СПб» ИНН 

<

***>, ООО «ПАРТНЕР» ИНН 

<

***>, ООО «РОКС» ИНН 

<

***>, ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***>, реальной хозяйственной деятельности не осуществляют, работы (услуги) для ООО «ОО «Аванпост-5» не осуществляли, с целью создания формального документооборота и придания видимости наличия законных оснований для перечисления денежных средств на расчетные счета указанных организаций, подписывал от своего имени фиктивные документы, являющиеся первичными документами бухгалтерского учета, свидетельствующие о якобы существующих хозяйственных отношений с указанными фиктивными организациями.

По результатам финансово-хозяйственной деятельности ООО «ОО «Аванпост-5» в период с 01.01.2017 по 28.03.2020 год у генерального директора ФИО33 возникла обязанность исчислить НДС в сумме 24 794 976 руб. и налог на прибыль в сумме 24 985 211 руб. к уплате в бюджет, включить указанные суммы в налоговые декларации по налогу на добавленную стоимость и налогу на прибыль. Подать их в налоговый орган, после чего равными долями уплатить сумму налога в бюджет. Однако ФИО33 в указанный период, находясь в офисе ООО «ОО «Аванпост-5» по адресу: 

<

адрес> заведомо зная, что ООО «Стрейд» ИНН 

<

***>, ООО «Техностиль» ИНН 

<

***>, ООО «НордСтар» ИНН 

<

***>, ООО «Финам» ИНН 

<

***>, ООО "ТРИУМФ-НЕВА" ИНН 

<

***>, ООО "ЭКСПЕДИЦИЯ" ИНН 

<

***>, ООО «ОФИСЛАБ» ИНН 

<

***>, ООО "ФОРТ ПЛЮС" ИНН 

<

***>, ООО "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***>, ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ СПИКА" ИНН 

<

***>, ООО «ТЕРРА» ИНН 

<

***>, ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***>, ООО «Тефида» ИНН 

<

***>, ООО «РОЯЛТРЕЙД» ИНН 

<

***>, ООО «Торгово-сервисная компания «Возрождение» ИНН 

<

***>, ООО "СТРОЙ МЕХАНИКА" ИНН 

<

***>, ООО «Интерколд» ИНН 

<

***>, ООО "ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ КРЕПОСТЬ ЭЛЕКТРОМОНТАЖ" (ООО «ППК-Электро») ИНН 

<

***>, ООО Авангард Центр ИНН 

<

***>, ООО «Матрица» ИНН 

<

***>, ООО «Невский дом» ИНН 

<

***>, ООО «Яркемикал» ИНН 

<

***>, ООО «Стройтехника» ИНН 

<

***>, ООО «Ментор» ИНН 

<

***>, ООО «Индустрия» ИНН 

<

***>, ООО «Вертикаль» ИНН 

<

***>, ООО «МОДЕРН ПЛАСТ» ИНН 

<

***>, ООО «ИнтелВэй» ИНН 

<

***>, ООО «ТЕХНОЦЕНТР» ИНН 

<

***>, ООО «Макситрейд» ИНН 

<

***>, ООО «АРСЕНАЛ» ИНН 

<

***>, ООО «Гранит» ИНН 

<

***>, ООО «БАЗИС» ИНН 

<

***>, ООО «ПРОСТОР» ИНН 

<

***>, ООО «ЭКСПРЕСС» ИНН 

<

***>, ООО «ИМПЕРИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «АТЛАНТ» ИНН 

<

***>, ООО «ТрансСтрой СПб» ИНН 

<

***>, ООО «ПАРТНЕР» ИНН 

<

***>, ООО «РОКС» ИНН 

<

***>, ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***>, никаких работ (услуг в адрес ООО «Тандер» ИНН 

<

***>, Череповецкое МП «Спецавтотранс» ИНН 

<

***>, ООО ТД «Профессионал» ИНН 

<

***>, ООО «Жаворонки холл» ИНН 

<

***>, ООО «Фаварит-Трейд» ИНН 

<

***>, ООО «Партнер-Ярославль» ИНН 

<

***>, ООО «ИНСЕМАКС ПРОПЕТИ» ИНН 

<

***>, ООО «ОСНОВНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «ОСНОВНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «ЯРКИЙ» ИНН 

<

***>, ООО «Регион-Инвест» ИНН 

<

***>, ООО «ЯРХОТЭЛ» ИНН 

<

***>, ООО «Рекламное агентство «ЭМПАЙР» ИНН 

<

***>, ООО «Мегастрой» ИНН 

<

***>, Ассоциация ХК «Локомотив» ИНН 

<

***>, ООО СК «ФОРА» ИНН 

<

***>, ООО «РЫБИНСКЭЛЕКТРОКАБЕЛЬ» ИНН 

<

***>, ООО «РУССКИЕ ГАЗОВЫЕ ТУРБИНЫ» ИНН 

<

***>, ООО «ВИКОНДА ДЕВЕЛОПМЕНТ» ИНН 

<

***>, ООО «Еврострой» ИНН 

<

***>, ООО «Собрание» ИНН 

<

***>, ООО «ЯРРЕНИНВЕСТ» ИНН 

<

***>, ООО «ИБМ ВОСТОЧНАЯ ЕВРОПА/АЗИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «КУШМАН ЭНД ВЭЙКФИЛД» ИНН 

<

***>, АО «МАЛАБ-ИНВЕСТ» ИНН 

<

***>, АО «МОСТОСТРОЙИНДУСТРИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «ИКС 5 ГИПЕР» ИНН 

<

***>, ПАО Группа компаний ПИК ИНН 

<

***>, ООО «Черкизово НИЦ» ИНН 

<

***>, ПАО «Группа Черкизово» ИНН 

<

***>, ООО «ОЦО Черкизово» ИНН 

<

***>, АО ТД «Перекресток» ИНН 

<

***>, ООО «КОЛЛИЕРЗ ИНТЕРНЕШНЛ» ИНН 

<

***>, ПАО «Детский мир» ИНН 

<

***>, АО «ЛОГИКА» ИНН 

<

***>, ООО «Красноборское» ИНН 

<

***>, ООО "К-РАУТА РУС" ИНН 

<

***>, ООО «РЕНЕЙССАНС ХЭВИ ИНДАСТРИС» ИНН 

<

***>, ООО «МАНГО РАША» ИНН 

<

***>, ООО «РГС ЯРОСЛАВЛЬ» ИНН 

<

***>, ООО «ЮЛМАРТ РСК» ИНН 

<

***>, АО «ИЛЬ ДЕ БОТЭ» ИНН 

<

***> не оказывали каких-либо работ (услуг), и что его неправомерные действия приведут к необоснованному возникновению права на налоговый вычет по НДС и занижению суммы НДС, подлежащей уплате в бюджет, обеспечил предоставление бухгалтеру Общества ФИО2 неосведомленной о преступном умысле ФИО33, фиктивных документов, для их включения в книгу покупок ООО «ОО «Аванпост-5» (регистры налогового учета), а именно изготовленные неустановленным лицом в неустановленном следствием месте фиктивные счета-фактуры, свидетельствующие о не имевших место в действительности фактах поставки товаров и оказания услуг, являющиеся первичными учетными документами, а именно:

за 1 квартал 2017 года: 

- счет-фактура № 19-03 от ООО «ТрансСтрой СПб» ИНН 

<

***> от 09.03.2017 на общую сумму 584 740 руб., в том числе НДС в размере 89 197 руб. 63 коп.;

- счет-фактура № 19-04 от ООО «ТрансСтрой СПб» ИНН 

<

***> от 22.03.2017 на общую сумму 581 250 руб., в том числе НДС в размере 88 665 руб. 25 коп.;

- счет-фактура № 01-17/002 от ООО "ТСК "Возрождение" ИНН 

<

***> от 17.01.2017 на общую сумму 581 300 руб., в том числе НДС в размере 88 672 руб. 88 коп.

- счет-фактура № 02-01/007 от ООО "ТСК "Возрождение" ИНН 

<

***> от 01.02.2017 на общую сумму 583 950 руб., в том числе НДС в размере 89 077 руб. 12 коп.;

- счет-фактура № 02-07/006 от ООО "ТСК "Возрождение" ИНН 

<

***> от 07.02.2017 на общую сумму 581 720 руб., в том числе НДС в размере 88 736 руб. 95 коп.;

- счет-фактура № 02-10/004 от ООО "ТСК "Возрождение" ИНН 

<

***> от 10.02.2017 на общую сумму 580 300 руб., в том числе НДС в размере 88 520 руб. 34 коп.;

- счет-фактура № 02-14/005 от ООО "ТСК "Возрождение" ИНН 

<

***> от 14.02.2017 на общую сумму 579 240 руб., в том числе НДС в размере 88 358 руб. 64 коп.;

- счет-фактура № 02-17/003 от ООО "ТСК "Возрождение" ИНН 

<

***> от 17.02.2017 на общую сумму 582 600 руб., в том числе НДС в размере 88 871 руб. 19 коп.;

- счет-фактура № 03-10/005 от ООО "ТСК "Возрождение" ИНН 

<

***> от 10.03.2017 на общую сумму 579 270 руб., в том числе НДС в размере 88 363 руб. 22 коп.;

- счет-фактура № 03-23/003 от ООО "ТСК "Возрождение" ИНН 

<

***> от 23.03.2017 на общую сумму 582 760 руб., в том числе НДС в размере 88 895 руб. 59 коп.;

- счет-фактура № 03-29/003 от ООО "ТСК "Возрождение" ИНН 

<

***> от 29.03.2017 на общую сумму 581 020 руб., в том числе НДС в размере 88 630 руб. 17 коп.;

- счет-фактура № 03-31/031 от ООО "ТСК "Возрождение" ИНН 

<

***> от 31.03.2017 на общую сумму 583 070 руб., в том числе НДС в размере 88 942 руб. 88 коп.;

- счет-фактура № 5 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 07.02.2017 на общую сумму 584 680 руб., в том числе НДС в размере 89 188 руб. 47 коп.; 

- счет-фактура № 6 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 08.02.2017 на общую сумму 579 300 руб., в том числе НДС в размере 88 367 руб. 80 коп.;

- счет-фактура № 21 от ООО "ТЕРРА" ИНН 

<

***> от 07.02.2017 на общую сумму 581 800 руб., в том числе НДС в размере 88 749 руб. 15 коп.; 

- счет-фактура № 22 от ООО "ТЕРРА" ИНН 

<

***> от 08.02.2017 на общую сумму 584 050 руб., в том числе НДС в размере 89 092 руб. 37 коп.;

- счет-фактура № 30 от ООО "ТЕРРА" ИНН 

<

***> от 21.02.2017 на общую сумму 582 730 руб., в том числе НДС в размере 88 891 руб. 02 коп.; 

- счет-фактура № 31 от ООО "ТЕРРА" ИНН 

<

***> от 22.02.2017 на общую сумму 580 600 руб., в том числе НДС в размере 88 566 руб. 10 коп.;

за 2 квартал 2017 года: 

- счет-фактура № 13 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 07.06.2017 на общую сумму 583 620 руб., в том числе НДС в размере 89 026 руб. 78 коп.;

- счет-фактура № 13/2 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 21.04.2017 на общую сумму 589 600 руб., в том числе НДС в размере 89 938 руб. 98 коп.;

- счет-фактура № 13/3 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 11.05.2017 на общую сумму 580 750 руб., в том числе НДС в размере 88 588 руб. 98 коп.;

- счет-фактура № 13/4 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 16.05.2017 на общую сумму 578 390 руб., в том числе НДС в размере 88 228 руб. 98 коп.;

- счет-фактура № 13/5 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 06.06.2017 на общую сумму 567 700 руб., в том числе НДС в размере 86 598 руб. 31 коп.;

- счет-фактура № 13/6 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 16.06.2017 на общую сумму 583 420 руб., в том числе НДС в размере 88 996 руб. 27 коп.;

- счет-фактура № 40603 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 06.04.2017 на общую сумму 574 700 руб., в том числе НДС в размере 87 666 руб. 10 коп.;

- счет-фактура № 42001 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 20.04.2017 на общую сумму 594 380 руб., в том числе НДС в размере 90 668 руб. 14 коп.;

- счет-фактура № 50502 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 05.05.2017 на общую сумму 584 240 руб., в том числе НДС в размере 89 121 руб. 36 коп.;

- счет-фактура № 51202 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 12.05.2017 на общую сумму 581 060 руб., в том числе НДС в размере 88 636 руб. 27 коп.; 

- счет-фактура № 51903 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 19.05.2017 на общую сумму 582 460 руб., в том числе НДС в размере 88 849 руб. 83 коп.; 

- счет-фактура № 53103 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 31.05.2017 на общую сумму 572 670 руб., в том числе НДС в размере 87 356 руб. 44 коп.; 

- счет-фактура № 60603 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 06.06.2017 на общую сумму 570 230 руб., в том числе НДС в размере 86 984 руб. 24 коп.;

- счет-фактура № 61505 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 15.06.2017 на общую сумму 579 800 руб., в том числе НДС в размере 88 444 руб. 07 коп.; 

- счет-фактура № 62304 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 23.06.2017 на общую сумму 582 470 руб., в том числе НДС в размере 88 851 руб. 36 коп.;

- счет-фактура № 15 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 14.04.2017 на общую сумму 584 290 руб., в том числе НДС в размере 89 128 руб. 98 коп.;

- счет-фактура № 16 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 11.05.2017 на общую сумму 582 870 руб., в том числе НДС в размере 88 912 руб. 37 коп.;

- счет-фактура № 19 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 20.06.2017 на общую сумму 583 640 руб., в том числе НДС в размере 89 029 руб. 83 коп.;

- счет-фактура № 20 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 23.06.2017 на общую сумму 584 370 руб., в том числе НДС в размере 89 141 руб. 19 коп.;

- счет-фактура № 21 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 29.06.2017 на общую сумму 583 350 руб., в том числе НДС в размере 88 985 руб. 59 коп.;

- счет-фактура № 19-07 от ООО "ТрансСтрой СПб" ИНН 

<

***> от 05.04.2017 на общую сумму 576 380 руб., в том числе НДС в размере 87 922 руб. 37 коп.;

- счет-фактура № 19-09 от ООО "ТрансСтрой СПб" ИНН 

<

***> от 11.04.2017 на общую сумму 583 470 руб., в том числе НДС в размере 89 003 руб. 90 коп.;

- счет-фактура № 19-12 от ООО "ТрансСтрой СПб" ИНН 

<

***> от 18.04.2017 на общую сумму 584 080 руб., в том числе НДС в размере 89 096 руб. 95 коп.;

- счет-фактура № 19-15 от ООО "ТрансСтрой СПб" ИНН 

<

***> от 11.05.2017 на общую сумму 576 200 руб., в том числе НДС в размере 87 894 руб. 92 коп.;

- счет-фактура № 19-17 от ООО "ТрансСтрой СПб" ИНН 

<

***> от 16.05.2017 на общую сумму 583 240 руб., в том числе НДС в размере 88 968 руб. 81 коп.;

- счет-фактура № 19-21 от ООО "ТрансСтрой СПб" ИНН 

<

***> от 06.06.2017 на общую сумму 576 430 руб., в том числе НДС в размере 87 930 руб.;

- счет-фактура № 19-23 от ООО "ТрансСтрой СПб" ИНН 

<

***> от 09.06.2017 на общую сумму 564 600 руб., в том числе НДС в размере 86 125 руб. 42 коп.;

- счет-фактура № 16 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 14.04.2017 на общую сумму 581 700 руб., в том числе НДС в размере 88 733 руб. 90 коп.;

- счет-фактура № 18 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 11.05.2017 на общую сумму 584 350 руб., в том числе НДС в размере 89 138 руб. 14 коп.;

- счет-фактура № 21 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 20.06.2017 на общую сумму 582 900 руб., в том числе НДС в размере 88 916 руб. 95 коп.;

- счет-фактура № 22 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 23.06.2017 на общую сумму 581 500 руб., в том числе НДС в размере 88 703 руб. 39 коп.;

- счет-фактура № 23 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 29.06.2017 на общую сумму 579 650 руб., в том числе НДС в размере 88 421 руб. 19 коп.;

- счет-фактура № 0605/005 от ООО "ИМПЕРИЯ" ИНН 

<

***> от 05.06.2017 на общую сумму 584 430 руб., в том числе НДС в размере 89 150 руб. 34 коп.;

- счет-фактура № 0620/004 от ООО "ИМПЕРИЯ" ИНН 

<

***> от 20.06.2017 на общую сумму 573 620 руб., в том числе НДС в размере 87 501 руб. 36 коп.;

за 3 квартал 2017 года: 

- счет-фактура № 13/7 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 06.07.2017 на общую сумму 584 000 руб., в том числе НДС в размере 89 084 руб. 75 коп.;

- счет-фактура № 13/8 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 24.07.2017 на общую сумму 578 660 руб., в том числе НДС в размере 88 270 руб. 17 коп.;

- счет-фактура № 13/9 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 17.08.2017 на общую сумму 579 340 руб., в том числе НДС в размере 88 373 руб. 90 коп.;

- счет-фактура № 13/10 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 04.09.2017 на общую сумму 587 600 руб., в том числе НДС в размере 89 633 руб. 90 коп.;

- счет-фактура № 13/11 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 18.09.2017 на общую сумму 584 800 руб., в том числе НДС в размере 89 206 руб. 78 коп.;

- счет-фактура № 01/02 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 15.09.2017 на общую сумму 497 000 руб., в том числе НДС в размере 75 813 руб. 56 коп.;

- счет-фактура № 30 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 06.07.2017 на общую сумму 126 400 руб., в том числе НДС в размере 19 281 руб. 36 коп.;

- счет-фактура № 31 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 14.07.2017 на общую сумму 144 200 руб., в том числе НДС в размере 21 996 руб. 61 коп.;

- счет-фактура № 39 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 18.07.2017 на общую сумму 172 300 руб., в том числе НДС в размере 26 283 руб. 05 коп.;

- счет-фактура № 40 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 20.07.2017 на общую сумму 138 300 руб., в том числе НДС в размере 21 096 руб. 61 коп.;

- счет-фактура № 41 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 24.07.2017 на общую сумму 144 700 руб., в том числе НДС в размере 22 072 руб. 88 коп.;

- счет-фактура № 42 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 27.07.2017 на общую сумму 131 270 руб., в том числе НДС в размере 20 024 руб. 24 коп.;

- счет-фактура № 44 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 03.08.2017 на общую сумму 140 200 руб., в том числе НДС в размере 21 386 руб. 44 коп.;

- счет-фактура № 45 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 11.08.2017 на общую сумму 168 100 руб., в том числе НДС в размере 25 642 руб. 37 коп.;

- счет-фактура № 47 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 14.08.2017 на общую сумму 159 300 руб., в том числе НДС в размере 24 300 руб.;

- счет-фактура № 49 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 15.08.2017 на общую сумму 140 700 руб., в том числе НДС в размере 21 462 руб. 71 коп.;

- счет-фактура № 51 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 18.08.2017 на общую сумму 128 400 руб., в том числе НДС в размере 19 586 руб. 44 коп.;

- счет-фактура № 53 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 21.08.2017 на общую сумму 154 500 руб., в том числе НДС в размере 23 567 руб. 80 коп.;

- счет-фактура № 3 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 05.07.2017 на общую сумму 131 800 руб., в том числе НДС в размере 20 105 руб. 08 коп.;

- счет-фактура № 5 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 13.07.2017 на общую сумму 140 500 руб., в том числе НДС в размере 21 432 руб. 20 коп.;

- счет-фактура № 24 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 17.07.2017 на общую сумму 183 000 руб., в том числе НДС в размере 27 915 руб.25 коп.;

- счет-фактура № 25 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 20.07.2017 на общую сумму 128 900 руб., в том числе НДС в размере 19 662 руб. 71 коп.;

- счет-фактура № 26 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 24.07.2017 на общую сумму 125 000 руб., в том числе НДС в размере 19 067 руб. 80 коп.;

- счет-фактура № 27 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 26.07.2017 на общую сумму 137 400 руб., в том числе НДС в размере 20 959 руб. 32 коп.; 

- счет-фактура № 28 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 07.08.2017 на общую сумму 148 100, руб., в том числе НДС в размере 22 591 руб. 53 коп.;

- счет-фактура № 29 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 10.08.2017 на общую сумму 170 000 руб., в том числе НДС в размере 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура № 30 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 11.08.2017 на общую сумму 131 050 руб., в том числе НДС в размере 19 990 руб. 68 коп.; 

- счет-фактура № 38 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 14.08.2017 на общую сумму 196 000 руб., в том числе НДС в размере 29 898 руб. 31 коп.;

- счет-фактура № 41 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 17.08.2017 на общую сумму 148 300 руб., в том числе НДС в размере 22 622 руб. 03 коп.;

- счет-фактура № 44 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 21.08.2017 на общую сумму 108 700 руб., в том числе НДС в размере 16 581 руб. 36 коп.;

- счет-фактура № 0705/002 от ООО "ИМПЕРИЯ" ИНН 

<

***> от 05.07.2017 на общую сумму 582 370 руб., в том числе НДС в размере 88 836 руб. 10 коп.;

- счет-фактура № 0718/002 от ООО "ИМПЕРИЯ" ИНН 

<

***> от 18.07.2017 на общую сумму 540 200 руб., в том числе НДС в размере 82 403 руб. 39 коп.;

- счет-фактура № 0728/001 от ООО "ИМПЕРИЯ" ИНН 

<

***> от 28.07.2017 на общую сумму 578 900 руб., в том числе НДС в размере 88 306 руб. 78 коп.;

- счет-фактура № 0809/004 от ООО "ИМПЕРИЯ" ИНН 

<

***> от 09.08.2017 на общую сумму 579 630 руб., в том числе НДС в размере 88 418 руб. 14 коп.;

- счет-фактура № 0823/003 от ООО "ИМПЕРИЯ" ИНН 

<

***> от 23.08.2017 на общую сумму 578 300 руб., в том числе НДС в размере 88 215 руб. 25 коп.;

- счет-фактура № 0830/002 от ООО "ИМПЕРИЯ" ИНН 

<

***> от 30.08.2017 на общую сумму 582 600 руб., в том числе НДС в размере 88 871 руб. 19 коп.;

- счет-фактура № 0907/001 от ООО "ИМПЕРИЯ" ИНН 

<

***> от 07.09.2017 на общую сумму 585 450 руб., в том числе НДС в размере 89 305 руб. 93 коп.;

- счет-фактура № 0928/005 от ООО "ИМПЕРИЯ" ИНН 

<

***> от 28.09.2017 на общую сумму 584 250 руб., в том числе НДС в размере 89 122 руб. 88 коп.;

- счет-фактура № 19-29 от ООО "ТрансСтрой СПб" ИНН 

<

***> от 14.09.2017 на общую сумму 583 710 руб., в том числе НДС в размере 89 040 руб. 51 коп.;

- счет-фактура № 70402 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 04.07.2017 на общую сумму 578 600 руб., в том числе НДС в размере 88 261 руб. 02 коп.;

- счет-фактура № 71703 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 17.07.2017 на общую сумму 568 340 руб., в том числе НДС в размере 86 695 руб. 93 коп.;

- счет-фактура № 72702 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 27.07.2017 на общую сумму 572 460 руб., в том числе НДС в размере 87 324 руб. 41 коп.;

- счет-фактура № 80804 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 08.08.2017 на общую сумму 581 440 руб., в том числе НДС в размере 88 694 руб. 24 коп.;

- счет-фактура № 82202 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 22.08.2017 на общую сумму 582 760 руб., в том числе НДС в размере 88 895 руб. 59 коп.;

- счет-фактура № 82902 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 29.08.2017 на общую сумму 584 200 руб., в том числе НДС в размере 89 115 руб. 25 коп.;

- счет-фактура № 91001 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 10.09.2017 на общую сумму 587 300 руб., в том числе НДС в размере 89 588 руб. 14 коп.;

- счет-фактура № 92101 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 21.09.2017 на общую сумму 582 340 руб., в том числе НДС в размере 88 831 руб. 53 коп.;

за 4 квартал 2017 года: 

- счет-фактура № 1110-001 от ООО "АТЛАНТ" ИНН 

<

***> от 10.11.2017 на общую сумму 583 340 руб., в том числе НДС в размере 88 984 руб. 07 коп.;

- счет-фактура № 1129-001 от ООО "АТЛАНТ" ИНН 

<

***> от 29.11.2017 на общую сумму 584 760 руб., в том числе НДС в размере 89 200 руб. 68 коп.;

- счет-фактура № 1215-001 от ООО "АТЛАНТ" ИНН 

<

***> от 15.12.2017 на общую сумму 583 200 руб., в том числе НДС в размере 88 962 руб. 71 коп.;

- счет-фактура № 101101 от ООО "ПАРТНЕР" ИНН 

<

***> от 11.10.2017 на общую сумму 579 460 руб., в том числе НДС в размере 88 392 руб. 20 коп.;

- счет-фактура № 68 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 13.07.2017 на общую сумму 584 070 руб., в том числе НДС в размере 89 095 руб. 42 коп.;

- счет-фактура № 78 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 19.09.2017 на общую сумму 586 700 руб., в том числе НДС в размере 89 496 руб. 61 коп.;

- счет-фактура № 96 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 26.10.2017 на общую сумму 145 000 руб., в том числе НДС в размере 22 118 руб. 64 коп.;

- счет-фактура № 97 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 01.11.2017 на общую сумму 147 000 руб., в том числе НДС в размере 22 423 руб. 73 коп.;

- счет-фактура № 111 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 08.11.2017 на общую сумму 150 300 руб., в том числе НДС в размере 22 927 руб. 12 коп.;

- счет-фактура № 112 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 22.11.2017 на общую сумму 142 000 руб., в том числе НДС в размере 21 661 руб. 02 коп.; 

- счет-фактура № 116 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 30.11.2017 на общую сумму 145 500 руб., в том числе НДС в размере 22 194 руб. 92 коп.; 

- счет-фактура № 117 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 04.12.2017 на общую сумму 138 200 руб., в том числе НДС в размере 21 081 руб. 36 коп.; 

- счет-фактура № 126 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 07.12.2017 на общую сумму 146 200 руб., в том числе НДС в размере 22 301 руб. 69 коп.; 

- счет-фактура № 136 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 12.12.2017 на общую сумму 155 700 руб., в том числе НДС в размере 23 750 руб. 85 коп.;

- счет-фактура № 137 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 15.12.2017 на общую сумму 161 400 руб., в том числе НДС в размере 24 620 руб. 34 коп.;

- счет-фактура № 138 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 19.12.2017 на общую сумму 119 900 руб., в том числе НДС в размере 18 289 руб. 83 коп.;

- счет-фактура № 1115-001 от ООО "ТРИУМФ-НЕВА" ИНН 

<

***> от 15.11.2017 на общую сумму 578 600 руб., в том числе НДС в размере 88 261 руб. 02 коп.;

- счет-фактура № 1130-004 от ООО "ТРИУМФ-НЕВА" ИНН 

<

***> от 30.11.2017 на общую сумму 580 200 руб., в том числе НДС в размере 88 505 руб. 08 коп.;

- счет-фактура № 1212-001 от ООО "ТРИУМФ-НЕВА" ИНН 

<

***> от 12.12.2017 на общую сумму 581 700 руб., в том числе НДС в размере 88 733 руб. 90 коп.;

- счет-фактура № 1226-001 от ООО "ТРИУМФ-НЕВА" ИНН 

<

***> от 26.12.2017 на общую сумму 583 450 руб., в том числе НДС в размере 89 000 руб. 85 коп.;

- счет-фактура № 13/12 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 02.10.2017 на общую сумму 457 250 руб., в том числе НДС в размере 69 750 руб.;

- счет-фактура № 13/13 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 12.10.2017 на общую сумму 581 600 руб., в том числе НДС в размере 88 718 руб. 64 коп.;

- счет-фактура № 13/14 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 20.10.2017 на общую сумму 580 700 руб., в том числе НДС в размере 88 581 руб. 36 коп.;

- счет-фактура № 13/15 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 31.10.2017 на общую сумму 589 200 руб., в том числе НДС в размере 89 877 руб. 97 коп.;

- счет-фактура № 13/16 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 08.11.2017 на общую сумму 578 370 руб., в том числе НДС в размере 88 225 руб. 93 коп.;

- счет-фактура № 13/17 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 22.11.2017 на общую сумму 583 280 руб., в том числе НДС в размере 88 974 руб. 92 коп.;

- счет-фактура № 13/18 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 06.12.2017 на общую сумму 580 060 руб., в том числе НДС в размере 88 483 руб. 73 коп.;

- счет-фактура № 13/19 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 20.12.2017 на общую сумму 576 600 руб., в том числе НДС в размере 87 955 руб. 93 коп.;

- счет-фактура № 483 от ООО "ТЕРРА" ИНН 

<

***> от 27.10.2017 на общую сумму 139 800 руб., в том числе НДС в размере 21 325 руб. 42 коп.;

- счет-фактура № 487 от ООО "ТЕРРА" ИНН 

<

***> от 31.10.2017 на общую сумму 145 200 руб., в том числе НДС в размере 22 149 руб. 15 коп.;

- счет-фактура № 494 от ООО "ТЕРРА" ИНН 

<

***> от 03.11.2017 на общую сумму 134 500 руб., в том числе НДС в размере 20 516 руб.95 коп.; 

- счет-фактура № 2/2 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 06.10.2017 на общую сумму 546 200 руб., в том числе НДС в размере 83 318 руб. 64 коп.;

- счет-фактура № 2/3 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 25.10.2017 на общую сумму 575 800 руб., в том числе НДС в размере 87 833 руб. 90 коп.; 

- счет-фактура № 2/4 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 07.11.2017 на общую сумму 577 400 руб., в том числе НДС в размере 88 077 руб. 97 коп.;

- счет-фактура № 2/5 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 17.11.2017 на общую сумму 576 850 руб., в том числе НДС в размере 87 994 руб. 07 коп.;

- счет-фактура № 2/6 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 29.11.2017 на общую сумму 583 470 руб., в том числе НДС в размере 89 003 руб. 90 коп.;

- счет-фактура № 2/7 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 14.12.2017 на общую сумму 581 830 руб., в том числе НДС в размере 88 753 руб. 73 коп.;

- счет-фактура № 55 от ООО "Яркемикал" ИНН 

<

***> от 15.12.2017 на общую сумму 120 800 руб., в том числе НДС в размере 18 427 руб. 12 коп.;

- счет-фактура № 56 от ООО "Яркемикал" ИНН 

<

***> от 22.12.2017 на общую сумму 135 400 руб., в том числе НДС в размере 20 654 руб. 24 коп.;

- счет-фактура № 57 от ООО "Яркемикал" ИНН 

<

***> от 29.12.2017 на общую сумму 106 400 руб., в том числе НДС в размере 16 230 руб. 51 коп.;

за 1 квартал 2018 года: 

- счет-фактура № 3 от ООО "Яркемикал" ИНН 

<

***> от 29.01.2018 на общую сумму 164 800 руб., в том числе НДС в размере 25 138 руб. 98 коп.;

- счет-фактура № 5 от ООО "Яркемикал" ИНН 

<

***> от 05.02.2018 на общую сумму 162 170 руб., в том числе НДС в размере 24 737 руб. 80 коп.;

- счет-фактура № 7 от ООО "Яркемикал" ИНН 

<

***> от 14.02.2018 на общую сумму 150 250 руб., в том числе НДС в размере 22 919 руб. 49 коп.;

- счет-фактура № 8 от ООО "Яркемикал" ИНН 

<

***> от 21.02.2018 на общую сумму 123 700 руб., в том числе НДС в размере 18 869 руб. 49 коп.; 

- счет-фактура № 9 от ООО "Яркемикал" ИНН 

<

***> от 28.02.2018 на общую сумму 199 080 руб., в том числе НДС в размере 30 368 руб. 14 коп.; 

- счет-фактура № 10 от ООО "Яркемикал" ИНН 

<

***> от 06.03.2018 на общую сумму 141 240 руб., в том числе НДС в размере 21 545 руб. 08 коп.;

- счет-фактура № 11 от ООО "Яркемикал" ИНН 

<

***> от 13.03.2018 на общую сумму 130 900 руб., в том числе НДС в размере 19 967 руб. 80 коп.;

- счет-фактура № 12 от ООО "Яркемикал" ИНН 

<

***> от 23.03.2018 на общую сумму 127 860 руб., в том числе НДС в размере 19 504 руб. 07 коп.;

- счет-фактура № 2 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 22.01.2018 на общую сумму 123 900 руб., в том числе НДС в размере 18 900 руб.;

- счет-фактура № 3 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 14.02.2018 на общую сумму 136 000 руб., в том числе НДС в размере 20 745 руб. 76 коп.;

- счет-фактура № 4 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 19.02.2018 на общую сумму 120 000 руб., в том числе НДС в размере 18 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура № 5 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 19.02.2018 на общую сумму 164 000 руб., в том числе НДС в размере 25 016 руб. 95 коп.;

- счет-фактура № 7 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 28.02.2018 на общую сумму 175 000 руб., в том числе НДС в размере 26 694 руб. 92 коп.;

- счет-фактура № 6 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 28.02.2018 на общую сумму 227 000 руб., в том числе НДС в размере 34 627 руб. 12 коп.;

- счет-фактура № 8 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 31.03.2018 на общую сумму 287 000 руб., в том числе НДС в размере 43 779 руб. 66 коп.;

- счет-фактура № 13/20 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 16.01.2018 на общую сумму 578 300 руб., в том числе НДС в размере 88 215 руб.25 коп.;

- счет-фактура № 13/21 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 25.01.2018 на общую сумму 582 200 руб., в том числе НДС в размере 88 810 руб. 17 коп.;

- счет-фактура № 13/22 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 02.02.2018 на общую сумму 580 050 руб., в том числе НДС в размере 88 482 руб.20 коп.;

- счет-фактура № 13/23 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 13.02.2018 на общую сумму 583 470 руб., в том числе НДС в размере 89 003 руб. 90 коп.;

- счет-фактура № 13/24 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 21.02.2018 на общую сумму 578 340 руб., в том числе НДС в размере 88 221 руб.36 коп.;

- счет-фактура № 13/25 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 01.03.2018 на общую сумму 581 600 руб., в том числе НДС в размере 88 718 руб. 64 коп.;

- счет-фактура № 13/26 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 15.03.2018 на общую сумму 583 040 руб., в том числе НДС в размере 88 938 руб. 31 коп.;

- счет-фактура № 13/27 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 26.03.2018 на общую сумму 577 200 руб., в том числе НДС в размере 88 047 руб. 46 коп.;

- счет-фактура № 2/8 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 17.01.2018 на общую сумму 584 740 руб., в том числе НДС в размере 89 197 руб. 63 коп.;

- счет-фактура № 2/9 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 29.01.2018 на общую сумму 576 370 руб., в том числе НДС в размере 87 920 руб. 85 коп.;

- счет-фактура № 2/10 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 07.02.2018 на общую сумму 584 720 руб., в том числе НДС в размере 89 194 руб. 58 коп.;

- счет-фактура № 2/11 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 26.02.2018 на общую сумму 581 440 руб., в том числе НДС в размере 88 694 руб. 24 коп.;

- счет-фактура № 2/12 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 06.03.2018 на общую сумму 573 200 руб., в том числе НДС в размере 87 437 руб. 29 коп.;

- счет-фактура № 2/13 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 19.03.2018 на общую сумму 576 280 руб., в том числе НДС в размере 87 907 руб.12 коп.;

- счет-фактура № 2/14 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 28.03.2018 на общую сумму 570 490 руб., в том числе НДС в размере 87 023 руб. 90 коп.;

- счет-фактура № 6 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 15.01.2018 на общую сумму 104 800 руб., в том числе НДС в размере 15 986 руб. 44 коп.;

- счет-фактура № 11 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 26.01.2018 на общую сумму 106 200 руб., в том числе НДС в размере 16 200 руб.;

- счет-фактура № 14 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 30.01.2018 на общую сумму 107 000 руб., в том числе НДС в размере 16 322 руб.03 коп.;

- счет-фактура № 18 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 05.02.2018 на общую сумму 138 700 руб., в том числе НДС в размере 21 157 руб. 63 коп.;

- счет-фактура № 22 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 13.02.2018 на общую сумму 129 300 руб., в том числе НДС в размере 19 723 руб. 73 коп.;

- счет-фактура № 25 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 19.02.2018 на общую сумму 127 200 руб., в том числе НДС в размере 19 403 руб. 39 коп.;

- счет-фактура № 27 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 27.02.2018 на общую сумму 122 800 руб., в том числе НДС в размере 18 732 руб. 20 коп.;

- счет-фактура № 0122-002 от ООО "АТЛАНТ" ИНН 

<

***> от 22.01.2018 на общую сумму 579 400 руб., в том числе НДС в размере 88 383 руб. 05 коп.;

- счет-фактура № 0208-003 от ООО "АТЛАНТ" ИНН 

<

***> от 08.02.2018 на общую сумму 572 900 руб., в том числе НДС в размере 87 391 руб. 53 коп.;

- счет-фактура № 20 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 31.01.2018 на общую сумму 137 500 руб., в том числе НДС в размере 20 974 руб. 58 коп.;

- счет-фактура № 37 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 14.02.2018 на общую сумму 142 300 руб., в том числе НДС в размере 21 706 руб. 78 коп.;

- счет-фактура № 38 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 22.02.2018 на общую сумму 134 200 руб., в том числе НДС в размере 20 471 руб. 19 коп.;

- счет-фактура № 44 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 05.03.2018 на общую сумму 136 000 руб., в том числе НДС в размере 20 745 руб. 76 коп.;

за 2 квартал 2018 года: 

- счет-фактура № 131 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 17.05.2018 на общую сумму 353 000 руб., в том числе НДС в размере 53 847 руб. 46 коп.;

- счет-фактура № 138 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 04.06.2018 на общую сумму 297 200 руб., в том числе НДС в размере 45 335 руб. 60 коп.;

- счет-фактура № 14 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 25.04.2018 на общую сумму 175 000 руб., в том числе НДС в размере 26 694 руб. 92 коп.;

- счет-фактура № 15 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 25.04.2018 на общую сумму 235 000 руб., в том числе НДС в размере 35 847 руб. 46 коп.;

- счет-фактура № 16 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 15.05.2018 на общую сумму 197 200 руб., в том числе НДС в размере 30 081 руб. 36 коп.;

- счет-фактура № 17 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 15.05.2018 на общую сумму 218 000 руб., в том числе НДС в размере 33 254 руб. 24 коп.;

- счет-фактура № 18 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 21.05.2018 на общую сумму 289 400 руб., в том числе НДС в размере 44 145 руб. 76 коп.;

- счет-фактура № 19 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 21.05.2018 на общую сумму 236 700 руб., в том числе НДС в размере 36 106 руб. 78 коп.;

- счет-фактура № 20 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 23.05.2018 на общую сумму 205 700 руб., в том числе НДС в размере 31 377 руб. 97 коп.;

- счет-фактура № 21 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 23.05.2018 на общую сумму 186 300 руб., в том числе НДС в размере 28 418 руб. 64 коп.;

- счет-фактура № 22 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 05.06.2018 на общую сумму 237 000 руб., в том числе НДС в размере 36 152 руб. 54 коп.;

- счет-фактура № 23 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 05.06.2018 на общую сумму 263 000 руб., в том числе НДС в размере 40 118 руб. 64 коп.;

- счет-фактура № 24 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 15.06.2018 на общую сумму 248 300 руб., в том числе НДС в размере 37 876 руб. 27 коп.;

- счет-фактура № 25 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 21.06.2018 на общую сумму 286 300 руб., в том числе НДС в размере 43 672 руб. 88 коп.;

- счет-фактура № 52 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 02.04.2018 на общую сумму 138 200 руб., в том числе НДС в размере 21 081 руб. 36 коп.;

- счет-фактура № 55 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 13.04.2018 на общую сумму 131 700 руб., в том числе НДС в размере 20 089 руб. 83 коп.;

- счет-фактура № 63 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 26.04.2018 на общую сумму 135 300 руб., в том числе НДС в размере 20 638 руб. 98 коп.;

- счет-фактура № 65 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 04.05.2018 на общую сумму 121 500 руб., в том числе НДС в размере 18 533 руб. 90 коп.;

- счет-фактура № 67 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 15.05.2018 на общую сумму 105 000 руб., в том числе НДС в размере 16 016 руб. 95 коп.;

- счет-фактура № 68 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 29.05.2018 на общую сумму 106 800 руб., в том числе НДС в размере 16 291 руб. 53 коп.;

- счет-фактура № 13/28 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 10.04.2018 на общую сумму 581 000 руб., в том числе НДС в размере 88 627 руб. 12 коп.;

- счет-фактура № 13/29 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 24.04.2018 на общую сумму 562 380 руб., в том числе НДС в размере 85 786 руб. 78 коп.;

- счет-фактура № 13/30 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 10.05.2018 на общую сумму 578 470 руб., в том числе НДС в размере 88 241 руб. 19 коп.;

- счет-фактура № 13/31 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 28.05.2018 на общую сумму 580 090 руб., в том числе НДС в размере 88 488 руб. 31 коп.;

- счет-фактура № 13/32 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 06.06.2018 на общую сумму 582 600 руб., в том числе НДС в размере 88 871 руб. 19 коп.;

- счет-фактура № 2/15 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 06.04.2018 на общую сумму 581 800 руб., в том числе НДС в размере 88 749 руб. 15 коп.;

- счет-фактура № 2/16 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 16.04.2018 на общую сумму 578 420 руб., в том числе НДС в размере 88 233 руб. 56 коп.;

- счет-фактура № 2/17 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 28.04.2018 на общую сумму 584 270 руб., в том числе НДС в размере 89 125 руб. 93 коп.;

- счет-фактура № 2/18 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 11.05.2018 на общую сумму 578 600 руб., в том числе НДС в размере 88 261 руб. 02 коп.; 

- счет-фактура № 2/19 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 21.05.2018 на общую сумму 580 320 руб., в том числе НДС в размере 88 523 руб. 39 коп.;

- счет-фактура № 2/20 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 15.06.2018 на общую сумму 583 815 руб., в том числе НДС в размере 89 056 руб. 53 коп.;

- счет-фактура № 2 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 21.06.2018 на общую сумму 502 700 руб., в том числе НДС в размере 76 683 руб. 05 коп.;

- счет-фактура № 2/1 от ООО "Ментор" ИНН 

<

***> от 11.05.2018 на общую сумму 483 300 руб., в том числе НДС в размере 74 181 руб. 36 коп.;

- счет-фактура № 2/2 от ООО "Ментор" ИНН 

<

***> от 29.05.2018 на общую сумму 484 700 руб., в том числе НДС в размере 73 937 руб. 29 коп.;

- счет-фактура № 2/3 от ООО "Ментор" ИНН 

<

***> от 18.06.2018 на общую сумму 491 300 руб., в том числе НДС в размере 74 944 руб. 07 коп.;

- счет-фактура № 29 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 02.04.2018 на общую сумму 157 700 руб., в том числе НДС в размере 24 055 руб. 93 коп.;

- счет-фактура № 36 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 18.04.2018 на общую сумму 155 200 руб., в том числе НДС в размере 23 674 руб. 58 коп.;

- счет-фактура № 40 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 27.04.2018 на общую сумму 160 400 руб., в том числе НДС в размере 24 467 руб. 80 коп.;

- счет-фактура № 41 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 03.05.2018 на общую сумму 131 250 руб., в том числе НДС в размере 20 021 руб. 19 коп.;

- счет-фактура № 44 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 17.05.2018 на общую сумму 128 500 руб., в том числе НДС в размере 19 601 руб. 69 коп.;

- счет-фактура № 46 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 31.05.2018 на общую сумму 128 450 руб., в том числе НДС в размере 19 594 руб. 07.;

за 3 квартал 2018 года:

- счет-фактура № 13/33 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 03.07.2018 на общую сумму 583 200 руб., в том числе НДС в размере 88 962 руб. 71 коп.;

- счет-фактура № 13/34 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 19.07.2018 на общую сумму 584 380 руб., в том числе НДС в размере 89 142 руб. 71 коп.;

- счет-фактура № 13/35 от ООО "ТД "СПИКА" ИНН 

<

***> от 30.07.2018 на общую сумму 581 810 руб., в том числе НДС в размере 88 750 руб. 68 коп.;

- счет-фактура № 2/21 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 06.07.2018 на общую сумму 581 600 руб., в том числе НДС в размере 88 718 руб. 64 коп.;

- счет-фактура № 2/22 от ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***> от 20.07.2018 на общую сумму 584 230 руб., в том числе НДС в размере 89 119 руб. 83 коп.;

- счет-фактура № 3 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 06.07.2018 на общую сумму 503 300 руб., в том числе НДС в размере 76 774 руб. 58 коп.;

- счет-фактура № 5 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 23.07.2018 на общую сумму 300 000 руб., в том числе НДС в размере 45 762 руб. 71 коп.;

- счет-фактура № 6 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 31.07.2018 на общую сумму 210 000 руб., в том числе НДС в размере 32 033 руб. 90 коп.;

- счет-фактура № 7 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 08.08.2018 на общую сумму 238 000 руб., в том числе НДС в размере 36 305 руб. 08 коп.;

- счет-фактура № 8 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 17.08.2018 на общую сумму 419 300 руб., в том числе НДС в размере 63 961 руб. 02 коп.;

- счет-фактура № 9 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 28.08.2018 на общую сумму 219 500 руб., в том числе НДС в размере 33 483 руб. 05 коп.;

- счет-фактура № 13 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 14.09.2018 на общую сумму 210 500 руб., в том числе НДС в размере 32 110 руб. 17 коп.;

- счет-фактура № 14 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 20.09.2018 на общую сумму 200 450 руб., в том числе НДС в размере 30 577 руб. 12 коп.;

- счет-фактура № 2/4 от ООО "Ментор" ИНН 

<

***> от 10.07.2018 на общую сумму 489 700 руб., в том числе НДС в размере 74 700 руб.;

- счет-фактура № 2/5 от ООО "Ментор" ИНН 

<

***> от 24.07.2018 на общую сумму 573 420 руб., в том числе НДС в размере 87 470 руб. 85 коп.;

- счет-фактура № 0928-011 от ООО "Индустрия" ИНН 

<

***> от 28.09.2018 на общую сумму 579 600 руб., в том числе НДС в размере 88 413 руб. 56 коп.;

- счет-фактура № 75 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 02.07.2018 на общую сумму 153 000 руб., в том числе НДС в размере 23 338 руб. 98 коп.;

- счет-фактура № 83 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 19.07.2018 на общую сумму 128 500 руб., в том числе НДС в размере 19 601 руб. 69 коп.;

- счет-фактура № 85 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 31.07.2018 на общую сумму 114 200 руб., в том числе НДС в размере 17 420 руб. 34 коп.;

- счет-фактура № 87 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 09.08.2018 на общую сумму 116 000 руб., в том числе НДС в размере 17 694 руб. 92 коп.;

- счет-фактура № 91 от ООО "ПРОСТОР" ИНН 

<

***> от 22.08.2018 на общую сумму 118 000 руб., в том числе НДС в размере 18 000 руб.;

- счет-фактура № 49 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 04.07.2018 на общую сумму 161 500 руб., в том числе НДС в размере 24 635 руб. 59 коп.;

- счет-фактура № 56 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 20.07.2018 на общую сумму 157 000 руб., в том числе НДС в размере 23 949 руб. 15 коп.;

- счет-фактура № 68 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 13.08.2018 на общую сумму 125 800 руб., в том числе НДС в размере 19 189 руб. 83 коп.;

- счет-фактура № 71 от ООО "ЭКСПРЕСС" ИНН 

<

***> от 29.08.2018 на общую сумму 126 000 руб., в том числе НДС в размере 19 220 руб. 34 коп.;

- счет-фактура № 31 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 06.07.2018 на общую сумму 288 700 руб., в том числе НДС в размере 44 038 руб. 98 коп.;

- счет-фактура № 35 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 08.08.2018 на общую сумму 137 600 руб., в том числе НДС в размере 20 989 руб. 83 коп.;

- счет-фактура № 37 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 17.08.2018 на общую сумму 346 500 руб., в том числе НДС в размере 52 855 руб. 93 коп.;

- счет-фактура № 39 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 28.08.2018 на общую сумму 128 300 руб., в том числе НДС в размере 19 571 руб. 19 коп.;

- счет-фактура № 41 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 14.09.2018 на общую сумму 165 000 руб., в том числе НДС в размере 25 169 руб. 49 коп.;

- счет-фактура № 45 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 20.09.2018 на общую сумму 244 350 руб., в том числе НДС в размере 32 273 руб. 73 коп.;

за 4 квартал 2018 года: 

- счет-фактура № 53 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 19.10.2018 на общую сумму 331 100 руб., в том числе НДС в размере 50 506 руб. 78 коп.;

- счет-фактура № 54 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 23.10.2018 на общую сумму 315 300 руб., в том числе НДС в размере 48 096 руб. 61 коп.;

- счет-фактура № 57 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 23.11.2018 на общую сумму 205 180 руб., в том числе НДС в размере 31 298 руб. 64 коп.;

- счет-фактура № 58 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 27.11.2018 на общую сумму 225 700 руб., в том числе НДС в размере 34 428 руб. 81 коп.;

- счет-фактура № 59 от ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***> от 04.12.2018 на общую сумму 236 800 руб., в том числе НДС в размере 36 122 руб. 03 коп.;

- счет-фактура № 224 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 08.11.2018 на общую сумму 584 200 руб., в том числе НДС в размере 89 115 руб. 25 коп.;

- счет-фактура № 248 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 11.12.2018 на общую сумму 526 300 руб., в том числе НДС в размере 80 283 руб. 05 коп.;

- счет-фактура № 249 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 12.12.2018 на общую сумму 473 700 руб., в том числе НДС в размере 72 259 руб. 32 коп.;

- счет-фактура № 48 от ООО "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***> от 05.10.2018 на общую сумму 382 220 руб., в том числе НДС в размере 58 304 руб. 75 коп.;

- счет-фактура № 53 от ООО "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***> от 16.10.2018 на общую сумму 316 150 руб., в том числе НДС в размере 48 226 руб. 27 коп.;

- счет-фактура № 58 от ООО "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***> от 19.10.2018 на общую сумму 325 300 руб., в том числе НДС в размере 49 622 руб. 03 коп.;

- счет-фактура № 62 от ООО "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***> от 25.10.2018 на общую сумму 375 230 руб., в том числе НДС в размере 57 238 руб. 47 коп.;

- счет-фактура № 93 от ООО "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***> от 02.11.2018 на общую сумму 309 620 руб., в том числе НДС в размере 47 230 руб. 17 коп.;

- счет-фактура № 95 от ООО "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***> от 27.11.2018 на общую сумму 590 160 руб., в том числе НДС в размере 90 024 руб. 41 коп.;

- счет-фактура № 96 от ООО "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***> от 17.12.2018 на общую сумму 580 490 руб., в том числе НДС в размере 88 549 руб. 32 коп.;

- счет-фактура № 21 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 19.10.2018 на общую сумму 392 400 руб., в том числе НДС в размере 59 857 руб. 63 коп.;

- счет-фактура № 22 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 23.10.2018 на общую сумму 256 700 руб., в том числе НДС в размере 39 157 руб. 63 коп.;

- счет-фактура № 39 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 12.12.2018 на общую сумму 584 600 руб., в том числе НДС в размере 89 176 руб. 27 коп.;

- счет-фактура № 40 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 13.12.2018 на общую сумму 170 000 руб., в том числе НДС в размере 25 932 руб. 20 коп.;

- счет-фактура № 94 от ООО "ППК-Электро" ИНН 

<

***> от 03.10.2018 на общую сумму 479 650 руб., в том числе НДС в размере 73 166 руб. 95 коп.;

- счет-фактура № 104 от ООО "ППК-Электро" ИНН 

<

***> от 14.10.2018 на общую сумму 305 160 руб., в том числе НДС в размере 46 549 руб. 83 коп.;

- счет-фактура № 108 от ООО "ППК-Электро" ИНН 

<

***> от 18.10.2018 на общую сумму 330 210 руб., в том числе НДС в размере 50 371 руб. 02 коп.;

- счет-фактура № 116 от ООО "ППК-Электро" ИНН 

<

***> от 09.11.2018 на общую сумму 386 200 руб., в том числе НДС в размере 58 911 руб. 86 коп.;

- счет-фактура № 139 от ООО "ППК-Электро" ИНН 

<

***> от 15.11.2018 на общую сумму 595 630 руб., в том числе НДС в размере 90 858 руб. 81 коп.;

- счет-фактура № 142 от ООО "ППК-Электро" ИНН 

<

***> от 26.12.2018 на общую сумму 347 580 руб., в том числе НДС в размере 53 020 руб. 68 коп.;

- счет-фактура № 173 от ООО Авангард Центр ИНН

<

***> от 04.12.2018 на общую сумму 590 430 руб., в том числе НДС в размере 90 065 руб. 59 коп.;

- счет-фактура № 102602 от ООО "Матрица" ИНН 

<

***> от 26.10.2018 на общую сумму 101 000 руб., в том числе НДС в размере 15 406 руб. 78 коп.;

- счет-фактура № 120302 от ООО "Матрица" ИНН 

<

***> от 03.12.2018 на общую сумму 398 560 руб., в том числе НДС в размере 60 797 руб. 29 коп.;

- счет-фактура № 299 от ООО "Невский дом" ИНН 

<

***> от 12.10.2018 на общую сумму 292 700 руб., в том числе НДС в размере 44 649 руб. 15 коп.;

- счет-фактура № 328 от ООО "Невский дом" ИНН 

<

***> от 24.10.2018 на общую сумму 197 630 руб., в том числе НДС в размере 30 146 руб. 95 коп.;

за 1 квартал 2019 года: 

- счет-фактура № FT19012301 от ООО "ФОРТ ПЛЮС" ИНН 

<

***> от 23.01.2019 на общую сумму 547 860 руб., в том числе НДС в размере 91 310 руб.;

- счет-фактура № 17 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 11.01.2019 на общую сумму 578 200 руб., в том числе НДС в размере 96 366 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 18 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 17.01.2019 на общую сумму 400 710 руб., в том числе НДС в размере 66 785 руб.;

- счет-фактура № 19 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 24.01.2019 на общую сумму 437 850 руб., в том числе НДС в размере 72 975 руб.;

- счет-фактура № 20 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 12.02.2019 на общую сумму 495 300 руб., в том числе НДС в размере 85 550 руб.;

- счет-фактура № 21 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 20.02.2019 на общую сумму 304 400 руб., в том числе НДС в размере 50 733 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 23 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 28.02.2019 на общую сумму 274 100 руб., в том числе НДС в размере 45 683 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 22 от ООО "Тефида" ИНН 

<

***> от 13.03.2019 на общую сумму 459 900 руб., в том числе НДС в размере 76 150 руб.;- счет-фактура № 6 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 11.01.2019 на общую сумму 114 107 руб. 05 коп., в том числе НДС в размере 19 017 руб. 84 коп.;

- счет-фактура № 9 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 14.01.2019 на общую сумму 190 000 руб., в том числе НДС в размере 31 666 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 14 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 18.01.2019 на общую сумму 193 000 руб., в том числе НДС в размере 32 166 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 18 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 22.01.2019 на общую сумму 194 000 руб., в том числе НДС в размере 32 333 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 26 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 24.01.2019 на общую сумму 197 200 руб., в том числе НДС в размере 32 866 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 33 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 28.01.2019 на общую сумму 190 360 руб., в том числе НДС в размере 31 726 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 40 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 31.01.2019 на общую сумму 195 000 руб., в том числе НДС в размере 32 500 руб.;

- счет-фактура № 48 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 04.02.2019 на общую сумму 202 000 руб., в том числе НДС в размере 33 666 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 61 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 08.02.2019 на общую сумму 193 000 руб., в том числе НДС в размере 32 166 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 75 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 15.02.2019 на общую сумму 195 000 руб., в том числе НДС в размере 32 500 руб.;

- счет-фактура № 93 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 22.02.2019 на общую сумму 191 600 руб., в том числе НДС в размере 31 933 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 104 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 28.02.2019 на общую сумму 192 700 руб., в том числе НДС в размере 32 116 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 117 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 04.03.2019 на общую сумму 188 000 руб., в том числе НДС в размере 31 333 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 126 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 07.03.2019 на общую сумму 184 000 руб., в том числе НДС в размере 30 666 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 131 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 11.03.2019 на общую сумму 191 900 руб., в том числе НДС в размере 31 983 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 139 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 14.03.2019 на общую сумму 192 000 руб., в том числе НДС в размере 32 000 руб.;

- счет-фактура № 152 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 18.03.2019 на общую сумму 194 000 руб., в том числе НДС в размере 32 333 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 166 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 20.03.2019 на общую сумму 195 000 руб., в том числе НДС в размере 32 500 руб.;

- счет-фактура № 167 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 22.03.2019 на общую сумму 194 700 руб., в том числе НДС в размере 32 450 руб.;

- счет-фактура № 176 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 25.03.2019 на общую сумму 194 000 руб., в том числе НДС в размере 32 333 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 188 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 27.03.2019 на общую сумму 196 000 руб., в том числе НДС в размере 32 666 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 201 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 29.03.2019 на общую сумму 198 000 руб., в том числе НДС в размере 33 000 руб.;

- счет-фактура № 212 от ООО "Стрейд" ИНН 

<

***> от 31.03.2019 на общую сумму 191 200 руб., в том числе НДС в размере 31 866 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 11 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 13.03.2019 на общую сумму 197 900 руб., в том числе НДС в размере 32 983 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 14 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 18.03.2019 на общую сумму 295 700 руб., в том числе НДС в размере 49 283 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 15 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 26.03.2019 на общую сумму 280 500 руб., в том числе НДС в размере 46 750 руб.;

- счет-фактура № 23 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 01.02.2019 на общую сумму 170 000 руб., в том числе НДС в размере 28 333 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 29 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 15.02.2019 на общую сумму 175 000 руб., в том числе НДС в размере 29 166 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 33 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 20.02.2019 на общую сумму 171 500 руб., в том числе НДС в размере 28 583 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 39 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 26.02.2019 на общую сумму 195 000 руб., в том числе НДС в размере 32 500 руб.;

- счет-фактура № 40 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 28.02.2019 на общую сумму 195 000 руб., в том числе НДС в размере 32 500 руб.;

- счет-фактура № 49 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 04.03.2019 на общую сумму 194 250 руб., в том числе НДС в размере 32 375 руб.;

- счет-фактура № 54 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 07.03.2019 на общую сумму 195 000 руб., в том числе НДС в размере 32 500 руб.;

- счет-фактура № 58 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 13.03.2019 на общую сумму 195 000 руб., в том числе НДС в размере 32 500 руб.;

- счет-фактура № 64 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 21.03.2019 на общую сумму 189 800 руб., в том числе НДС в размере 31 633 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 69 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 25.03.2019 на общую сумму 195 000 руб., в том числе НДС в размере 32 500 руб.;

- счет-фактура № 73 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 28.03.2019 на общую сумму 195 000 руб., в том числе НДС в размере 32 500 руб.;

- счет-фактура № 74 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 31.03.2019 на общую сумму 194 400 руб., в том числе НДС в размере 32 400 руб.;

- счет-фактура № А0321-01 от ООО "АРСЕНАЛ" ИНН 

<

***> от 21.03.2019 на общую сумму 102 500 руб., в том числе НДС в размере 17 083 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № А0322-02 от ООО "АРСЕНАЛ" ИНН 

<

***> от 22.03.2019 на общую сумму 168 536 руб., в том числе НДС в размере 28 089 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № А0322-02 от ООО "АРСЕНАЛ" ИНН 

<

***> от 26.03.2019 на общую сумму 196 680 руб., в том числе НДС в размере 32 780 руб.;

- счет-фактура № 12 от ООО Авангард Центр ИНН

<

***> от 14.01.2019 на общую сумму 545 310 руб., в том числе НДС в размере 90 885 руб.;

- счет-фактура № 16 от ООО Авангард Центр ИНН

<

***> от 22.01.2019 на общую сумму 563 200 руб., в том числе НДС в размере 93 866 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 32201 от ООО "Стройтехника" ИНН 

<

***> от 22.03.2019 на общую сумму 294 270 руб., в том числе НДС в размере 49 045 руб.;

- счет-фактура № 32301 от ООО "Стройтехника" ИНН 

<

***> от 23.03.2019 на общую сумму 320 000 руб., в том числе НДС в размере 53 333 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 150302 от ООО "Вертикаль" ИНН 

<

***> от 15.03.2019 на общую сумму 120 000 руб., в том числе НДС в размере 20 000 руб.;

- счет-фактура № М1301 от ООО "МОДЕРН ПЛАСТ" ИНН 

<

***> от 13.03.2019 на общую сумму 390 700 руб., в том числе НДС в размере 65 116 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № М2301 от ООО "МОДЕРН ПЛАСТ" ИНН 

<

***> от 21.03.2019 на общую сумму 350 200 руб., в том числе НДС в размере 58 366 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 190124-002 от ООО "ИнтелВэй" ИНН 

<

***> от 24.01.2019 на общую сумму 584 300 руб., в том числе НДС в размере 97 383 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 190125-002 от ООО "ИнтелВэй" ИНН 

<

***> от 25.01.2019 на общую сумму 548 380 руб., в том числе НДС в размере 91 396 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 3 от ООО "ТЕХНОЦЕНТР" ИНН 

<

***> от 20.02.2019 на общую сумму 581 900 руб., в том числе НДС в размере 96 983 руб. 33 коп.;

за 2 квартал 2019 года: 

- счет-фактура № А0411-03 от ООО "АРСЕНАЛ" ИНН 

<

***> от 11.04.2019 на общую сумму 410 700 руб., в том числе НДС в размере 68 450 руб.;

- счет-фактура № А0417-01 от ООО "АРСЕНАЛ" ИНН 

<

***> от 17.04.2019 на общую сумму 248 900 руб., в том числе НДС в размере 41 483 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 186 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 09.04.2019 на общую сумму 583 700 руб., в том числе НДС в размере 97 283 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 230 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 12.04.2019 на общую сумму 582 400 руб., в том числе НДС в размере 97 066 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 247 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 17.04.2019 на общую сумму 580 500 руб., в том числе НДС в размере 96 750 руб.;

- счет-фактура № 267 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 14.05.2019 на общую сумму 583 640 руб., в том числе НДС в размере 97 273 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 280 от ООО "Гранит" ИНН 

<

***> от 20.05.2019 на общую сумму 581 630 руб., в том числе НДС в размере 96 938 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 74 от ООО "РОКС" ИНН 

<

***> от 13.05.2019 на общую сумму 211 300 руб., в том числе НДС в размере 35 216 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 0605/001 от ООО "НордСтар" ИНН 

<

***> от 05.06.2019 на общую сумму 583 700 руб., в том числе НДС в размере 97 283 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 6 от ООО "ЭКСПЕДИЦИЯ" ИНН 

<

***> от 11.06.2019 на общую сумму 593 200 руб., в том числе НДС в размере 98 866 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 110403 от ООО "Вертикаль" ИНН 

<

***> от 11.04.2019 на общую сумму 203 450 руб., в том числе НДС в размере 33 908 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 10 от ООО "ТЕХНОЦЕНТР" ИНН 

<

***> от 01.04.2019 на общую сумму 201 800 руб., в том числе НДС в размере 33 633 руб. 33 коп.;

за 3 квартал 2019 года: 

- счет-фактура № 19080502 от ООО "Техностиль" ИНН 

<

***> от 05.08.2019 на общую сумму 587 900 руб., в том числе НДС в размере 97 983 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 19080702 от ООО "Техностиль" ИНН 

<

***> от 07.08.2019 на общую сумму 589 500 руб., в том числе НДС в размере 98 250 руб.;

- счет-фактура № 1908801 от ООО "Техностиль" ИНН 

<

***> от 08.08.2019 на общую сумму 527 340 руб., в том числе НДС в размере 87 890 руб.;

- счет-фактура № 19091202 от ООО "Техностиль" ИНН 

<

***> от 12.09.2019 на общую сумму 488 900 руб., в том числе НДС в размере 81 483 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 19092402 от ООО "Техностиль" ИНН 

<

***> от 24.09.2019 на общую сумму 270 980 руб., в том числе НДС в размере 45 163 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 19092502 от ООО "Техностиль" ИНН 

<

***> от 25.09.2019 на общую сумму 199 700 руб., в том числе НДС в размере 33 283 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 201909241 от ООО "Финам" ИНН 

<

***> от 24.09.2019 на общую сумму 499 700 руб., в том числе НДС в размере 83 283 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 201909251 от ООО "Финам" ИНН 

<

***> от 25.09.2019 на общую сумму 499 800 руб., в том числе НДС в размере 83 300 руб.;

- счет-фактура № 18 от ООО "ЭКСПЕДИЦИЯ" ИНН 

<

***> от 30.06.2019 на общую сумму 385 970 руб., в том числе НДС в размере 64 328 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 22 от ООО "ЭКСПЕДИЦИЯ" ИНН 

<

***> от 10.07.2019 на общую сумму 595 320 руб., в том числе НДС в размере 99 220 руб.;

- счет-фактура № 48 от ООО "ЭКСПЕДИЦИЯ" ИНН 

<

***> от 17.07.2019 на общую сумму 585 900 руб., в том числе НДС в размере 97 650 руб.;

- счет-фактура № 59 от ООО "ЭКСПЕДИЦИЯ" ИНН 

<

***> от 22.07.2019 на общую сумму 403 200 руб., в том числе НДС в размере 67 200 руб.;

- счет-фактура № 143 от ООО "ОФИСЛАБ" ИНН 

<

***> от 28.08.2019 на общую сумму 586 400 руб., в том числе НДС в размере 97 733 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 151 от ООО "ОФИСЛАБ" ИНН 

<

***> от 10.09.2019 на общую сумму 311 800 руб., в том числе НДС в размере 51 966 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 1 от ООО "РОЯЛТРЕЙД" ИНН 

<

***> от 08.07.2019 на общую сумму 586 530 руб., в том числе НДС в размере 97 755 руб.;

- счет-фактура № 3 от ООО "РОЯЛТРЕЙД" ИНН 

<

***> от 16.07.2019 на общую сумму 549 500 руб., в том числе НДС в размере 91 583 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 5 от ООО "РОЯЛТРЕЙД" ИНН 

<

***> от 16.07.2019 на общую сумму 586 430 руб., в том числе НДС в размере 97 738 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 9 от ООО "РОЯЛТРЕЙД" ИНН 

<

***> от 27.08.2019 на общую сумму 532 190 руб., в том числе НДС в размере 88 698 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 14 от ООО "РОЯЛТРЕЙД" ИНН 

<

***> от 05.09.2019 на общую сумму 495 360 руб., в том числе НДС в размере 82 560 руб.;

- счет-фактура № 72901 от ООО "СТРОЙ МЕХАНИКА" ИНН 

<

***> от 29.07.2019 на общую сумму 423 864 руб., в том числе НДС в размере 70 644 руб.;

- счет-фактура № 90902 от ООО "СТРОЙ МЕХАНИКА" ИНН 

<

***> от 09.09.2019 на общую сумму 399 700 руб., в том числе НДС в размере 66 616 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 91201 от ООО "СТРОЙ МЕХАНИКА" ИНН 

<

***> от 12.09.2019 на общую сумму 399 750 руб., в том числе НДС в размере 66 625 руб.;

- счет-фактура № 92402 от ООО "СТРОЙ МЕХАНИКА" ИНН 

<

***> от 24.09.2019 на общую сумму 498 700 руб., в том числе НДС в размере 83 116 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 19/08231 от ООО "Интерколд" ИНН 

<

***> от 23.08.2019 на общую сумму 592 600 руб., в том числе НДС в размере 98 766 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 19/08232 от ООО "Интерколд" ИНН 

<

***> от 23.08.2019 на общую сумму 587 250 руб., в том числе НДС в размере 97 875 руб.;

- счет-фактура № 81 от ООО "ТЕХНОЦЕНТР" ИНН 

<

***> от 01.08.2019 на общую сумму 452 300 руб., в том числе НДС в размере 75 383 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 5 от ООО "Макситрейд" ИНН 

<

***> от 12.08.2019 на общую сумму 366 200 руб., в том числе НДС в размере 61 033 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 7 от ООО "Макситрейд" ИНН 

<

***> от 23.09.2019 на общую сумму 594 360 руб., в том числе НДС в размере 99 060 руб.;

за 4 квартал 2019 года: 

- счет-фактура № 127 от ООО "ТЕХНОЦЕНТР" ИНН 

<

***> от 27.11.2019 на общую сумму 539 600 руб., в том числе НДС в размере 89 933 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 12 от ООО "Макситрейд" ИНН 

<

***> от 04.10.2019 на общую сумму 589 320 руб., в том числе НДС в размере 98 220 руб.;

- счет-фактура № 1912/1602 от ООО "БАЗИС" ИНН 

<

***> от 16.12.2019 на общую сумму 500 390 руб., в том числе НДС в размере 83 398 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 1912/1601 от ООО "БАЗИС" ИНН 

<

***> от 16.12.2019 на общую сумму 399 800 руб., в том числе НДС в размере 66 633 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 1912/1902 от ООО "БАЗИС" ИНН 

<

***> от 19.12.2019 на общую сумму 490 800 руб., в том числе НДС в размере 81 800 руб.;

- счет-фактура № 1912/2001 от ООО "БАЗИС" ИНН 

<

***> от 20.12.2019 на общую сумму 590 800 руб., в том числе НДС в размере 98 466 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 19100402 от ООО "Техностиль" ИНН 

<

***> от 04.10.2019 на общую сумму 488 600 руб., в том числе НДС в размере 81 433 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 19101001 от ООО "Техностиль" ИНН 

<

***> от 10.10.2019 на общую сумму 199 800 руб., в том числе НДС в размере 33 300 руб.;

- счет-фактура № 19101101 от ООО "Техностиль" ИНН 

<

***> от 11.10.2019 на общую сумму 299 800 руб., в том числе НДС в размере 49 966 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 201910111 от ООО "Финам" ИНН 

<

***> от 11.10.2019 на общую сумму 498 700 руб., в том числе НДС в размере 83 116 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 201910211 от ООО "Финам" ИНН 

<

***> от 21.10.2019 на общую сумму 588 790 руб., в том числе НДС в размере 98 131 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 201910221 от ООО "Финам" ИНН 

<

***> от 22.10.2019 на общую сумму 407 800 руб., в том числе НДС в размере 67 966 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 201910231 от ООО "Финам" ИНН 

<

***> от 23.10.2019 на общую сумму 499 910 руб., в том числе НДС в размере 83 318 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 201911121 от ООО "Финам" ИНН 

<

***> от 12.11.2019 на общую сумму 490 800 руб., в том числе НДС в размере 81 800 руб.;

- счет-фактура № 201911131 от ООО "Финам" ИНН 

<

***> от 13.11.2019 на общую сумму 487 990 руб., в том числе НДС в размере 81 331 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 201912032 от ООО "Финам" ИНН 

<

***> от 03.12.2019 на общую сумму 121 300 руб., в том числе НДС в размере 20 216 руб. 67 коп.;

- счет-фактура № 201912115 от ООО "Финам" ИНН 

<

***> от 11.12.2019 на общую сумму 498 770 руб., в том числе НДС в размере 83 128 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 159 от ООО "ОФИСЛАБ" ИНН 

<

***> от 04.10.2019 на общую сумму 593 120 руб., в том числе НДС в размере 98 853 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 232 от ООО "ОФИСЛАБ" ИНН 

<

***> от 18.10.2019 на общую сумму 524 600 руб., в том числе НДС в размере 87 433 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 233 от ООО "ОФИСЛАБ" ИНН 

<

***> от 25.10.2019 на общую сумму 403 425 руб., в том числе НДС в размере 67 237 руб. 50 коп.;

- счет-фактура № 242 от ООО "ОФИСЛАБ" ИНН 

<

***> от 07.11.2019 на общую сумму 510 230 руб., в том числе НДС в размере 85 038 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 256 от ООО "ОФИСЛАБ" ИНН 

<

***> от 25.11.2019 на общую сумму 551 430 руб., в том числе НДС в размере 91 905 руб.;

- счет-фактура № 259 от ООО "ОФИСЛАБ" ИНН 

<

***> от 10.12.2019 на общую сумму 240 860 руб., в том числе НДС в размере 40 143 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 23 от ООО "РОЯЛТРЕЙД" ИНН 

<

***> от 11.10.2019 на общую сумму 443 900 руб., в том числе НДС в размере 73 983 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 35 от ООО "РОЯЛТРЕЙД" ИНН 

<

***> от 19.12.2019 на общую сумму 495 600 руб., в том числе НДС в размере 82 600 руб.;

- счет-фактура № 100401 от ООО "СТРОЙ МЕХАНИКА" ИНН 

<

***> от 04.10.2019 на общую сумму 477 800 руб., в том числе НДС в размере 79 633 руб. 33 коп.;

- счет-фактура № 101001 от ООО "СТРОЙ МЕХАНИКА" ИНН 

<

***> от 10.10.2019 на общую сумму 499 790 руб., в том числе НДС в размере 83 298 руб. 33 коп.

После этого генеральный директор Общества ФИО33 в период с 01.01.2017 по 28.03.2020, действуя с единым прямым умыслом, направленным на уклонение Обществом от уплаты налога на добавленную стоимость и налога на прибыль, в особо крупном размере, находясь по месту работы, по адресу: 

<

адрес> со своего рабочего компьютера лично направил в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 5 по Ярославской области, расположенную по адресу: 

<

...>, в электронном виде через ООО «Комания «Тензор» (по телекоммуникационному каналу связи с электронно-цифровой подписью ФИО33) налоговых деклараций, содержащих заведомо ложные сведения о заниженном размере налогооблагаемой базы, завышенных показателях понесенных Обществом расходах, включенных в налоговые декларации по итогам фиктивных сделок между Обществом с ООО «Стрейд» ИНН 

<

***>, ООО «Техностиль» ИНН 

<

***>, ООО «НордСтар» ИНН 

<

***>, ООО «Финам» ИНН 

<

***>, ООО "ТРИУМФ-НЕВА" ИНН 

<

***>, ООО "ЭКСПЕДИЦИЯ" ИНН 

<

***>, ООО «ОФИСЛАБ» ИНН 

<

***>, ООО "ФОРТ ПЛЮС" ИНН 

<

***>, ООО "ОРГСТРОЙ" ИНН 

<

***>, ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ СПИКА" ИНН 

<

***>, ООО «ТЕРРА» ИНН 

<

***>, ООО "МАСТЕРОПТ" ИНН 

<

***>, ООО «Тефида» ИНН 

<

***>, ООО «РОЯЛТРЕЙД» ИНН 

<

***>, ООО «Торгово-сервисная компания «Возрождение» ИНН 

<

***>, ООО "СТРОЙ МЕХАНИКА" ИНН 

<

***>, ООО «Интерколд» ИНН 

<

***>, ООО "ПЕТРОПАВЛОВСКАЯ КРЕПОСТЬ ЭЛЕКТРОМОНТАЖ" (ООО «ППК-Электро») ИНН 

<

***>, ООО Авангард Центр ИНН 

<

***>, ООО «Матрица» ИНН 

<

***>, ООО «Невский дом» ИНН 

<

***>, ООО «Яркемикал» ИНН 

<

***>, ООО «Стройтехника» ИНН 

<

***>, ООО «Ментор» ИНН 

<

***>, ООО «Индустрия» ИНН 

<

***>, ООО «Вертикаль» ИНН 

<

***>, ООО «МОДЕРН ПЛАСТ» ИНН 

<

***>, ООО «ИнтелВэй» ИНН 

<

***>, ООО «ТЕХНОЦЕНТР» ИНН 

<

***>, ООО «Макситрейд» ИНН 

<

***>, ООО «АРСЕНАЛ» ИНН 

<

***>, ООО «Гранит» ИНН 

<

***>, ООО «БАЗИС» ИНН 

<

***>, ООО «ПРОСТОР» ИНН 

<

***>, ООО «ЭКСПРЕСС» ИНН 

<

***>, ООО «ИМПЕРИЯ» ИНН 

<

***>, ООО «АТЛАНТ» ИНН 

<

***>, ООО «ТрансСтрой СПб» ИНН 

<

***>, ООО «ПАРТНЕР» ИНН 

<

***>, ООО «РОКС» ИНН 

<

***>, ООО "АГЛАЯ" ИНН 

<

***>.

В результате умышленных преступных действий генерального директора ООО «ОО «Аванпост-5» ФИО33 сумма налога на добавленную стоимость, не исчисленного к уплате Обществом в бюджетную систему РФ за период с 01.01.2017 по 31.12.2019, согласно заключению эксперта № 113/16-18/76/4/2022-14 от 20.05.2022, составила 24 794 976 рублей 34 копейки, а именно: за 1 квартал 2017 года – 1 597 786 руб. 82 коп.; за 2 квартал 2017 года – 3 098 575 руб. 97 коп.; за 3 квартал 2017 года – 2 553 768 руб. 02 коп.; за 4 квартал 2017 года – 2 572 594 руб. 77 коп.; за 1 квартал 2018 года – 2 084 132 руб. 02 коп.; за 2 квартал 2018 года – 2 038 707 руб. 89 коп.; за 3 квартал 2018 года – 1 429 236 руб. 71 коп.; за 4 квартал 2018 года – 1 709 374 руб. 39 коп.; за 1 квартал 2019 года – 2 611 185 руб. 66 коп.; за 2 квартал 2019 года – 894 152 руб. 91 коп.; за 3 квартал 2019 года – 2 133 173 руб. 65 коп.; за 4 квартал 2019 года – 2 072 287 руб. 53 коп.

Сумма налога на прибыль, не исчисленного к уплате Обществом в бюджетную систему РФ за отчетный налоговый период с 01.01.2017 по 28.03.2020, согласно заключению эксперта № № от 24.08.2022, составила 24 985 211 рублей 32 копейки, а именно: в 2017 году – 9 490 932 руб. 20 коп., в том числе: в федеральный бюджет – 1 423 639 руб. 78 коп.; в бюджет Российской Федерации – 8 067 292 руб. 42 коп.; в 2018 году – 8 068 278 руб. 61 коп., в том числе: 1 210 241 руб. 69 коп.; в бюджет субъекта Российской Федерации – 6 858 036 руб. 92 коп.; в 2019 году – 7 426 000 руб. 51 коп., в том числе: в федеральный бюджет – 1 113 900 руб. 23 коп.; в бюджет Российской Федерации – 6 312 100 руб. 28 коп. 

Всего за указанный отчетный период Общество не исчислило и не перечислило в соответствующие бюджеты бюджетной системы РФ налогов (НДС и налог на прибыль) на сумму 49 780 187 рублей 66 копеек, что согласно примечанию 1 к ст. 199 УК РФ является особо крупным размером.

Подсудимый ФИО33 вину признал полностью, показал, что согласен с фактическими обстоятельствами совершения преступления, указанными в обвинительном заключении, размером неуплаченных налогов. ООО «ОО «Аванпост»-5» занималось только оказанием охранных услуг». ФИО33 нарушил закон, потому что организации были необходимы денежные средства для выплаты заработной платы сотрудникам. Пояснил, что на счете организации находилось около 6,5 миллиона рублей, они обращены в счет погашения размера неуплаченных налогов, также судебными приставами арестованы, но не реализованы три автомобиля. В настоящее время счета организации арестованы, деятельность она не ведет, доход ФИО33 составляет пенсия в размере около 32 000 рублей. 

Кроме признания вины подсудимым, виновность ФИО33 доказана показаниями свидетелей и материалами уголовного дела.

По ходатайству государственного обвинителя с согласия стороны защиты в судебном заседании оглашены показания неявившихся свидетелей ФИО1 ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17., ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27, ФИО28, ФИО29, ФИО30., ФИО31, ФИО32, эксперта ФИО164., данные в ходе предварительного расследования. 

Свидетель ФИО1, главный государственный налоговый инспектор межрайонной ИФНС России № 5 по Ярославской области, при допросах 19.04.2022 и 09.11.2022 года показала, что в период с 14.09.2020 по 12.03.2021 была проведена выездная налоговая проверка в отношении ООО «Охранная Организация «Авангард-5» ИНН 

<

***>, за период с 01.01.2017 по 12.03.2019 с оформлением акта налоговой проверки.

В ходе проверки установлена недоимка по уплате Обществом налога на прибыль и НДС за 2017-2019 гг. в сумме 51 568 634 рублей. Из них 24 840 080 рублей - НДС и 26 728 554 рублей — налог на прибыль. Ход проверки и обоснование начисления недоимки по указанным видам налогов подробно изложены акте проверки и решении о привлечении Общества к налоговой ответственности.

В период с 01.01.2017 по 31.12.2019 организации ООО «Стрейд», ООО «Техностиль», ООО «Нордстар», ООО «Финам», ООО «Триумф-Нева», ООО «Экспедиция», ООО «Офислаб» ООО «Форт плюс», ООО «Оргстрой», ООО «ТД СПИКА», ООО «Терра», ООО «Мастеропт», ООО «ТЕФИДА», ООО «Роялтрейд», ООО «ТСК ВОЗРОЖДЕНИЕ», ООО «Строймеханика», ООО «Интерколд», ООО «ППК-ЭЛЕКТРО», ООО «Авангард Центр», ООО «Матрица», ООО «Невский дом», ООО «Яркемикал», ООО «Стройтехника», ООО «Ментор», ООО «Индустрия», ООО «Вертикаль», ООО «Модерн Пласт», ООО «Интелвэй», ООО «Техноцентр», ООО «МАКСИТРЕЙД», ООО «Арсенал», ООО «Гранит», ООО «Базис», ООО «Простор», ООО «Экспресс», ООО «Империя», ООО «АТЛАНТ», ООО «Трансстрой СПб», ООО «Партнер», ООО «Рокс» заявлены проверяемым лицом как привлеченные для выполнения комплекса работ технического обслуживания систем видеонаблюдения, оборудования связи и СКУД на объектах, где ООО «Охранная Организация «Аванпост-5» являлось «Исполнителем» предоставления охранных услуг. ООО «Аглая» заявлена как организация, предоставляющая в аренду бытовки. Реально хозяйственные операции на техническое обслуживание систем видеонаблюдения, оборудования связи, СКУД и аренде бытовок отсутствовали, что подтверждается следующими обстоятельствами:

- контрагенты Общества - Заказчики, с кем были заключены реальные договоры на предоставление услуг по охране, указали, что пункты Технического обслуживания средств связи, видеонаблюдения и СКУД, в договорах не предусматривались. ООО «Охранная организация «Аванпост- 5» выполняло только услуги по охране; Договоров на техническое обслуживание системы связи, видеонаблюдения и СКУД с ООО «Охранная Организация «Аванпост-5» не заключалось Заявленные организации для выполнения ТО оборудования связи, ТО систем видеонаблюдения, ТО СКУД не привлекались, данное оборудование принадлежало Заказчику (арендодателю). Ремонт вышеуказанного оборудования осуществлялся собственными силами Заказчика, либо Заказчик самостоятельно заключал договора на техническое обслуживание, не привлекая ООО «ОО «Аванпост-5». Бытовки на заявленных объектах не устанавливались, что подтверждается информацией, представленной Заказчиками, а именно:

- отсутствие трудовых, материальных, финансовых ресурсов, необходимых для осуществления хозяйственной деятельности контрагентов - подрядчиков;

- подрядчики не имеют производственную историю по оказанию такого вида работ и услуг, отсутствуют рекламные объявления в сети Интернет, не имеют собственных сайтов, не являются «публичным», в связи с чем, потенциальным клиентам невозможно получить полную информацию относительно профессионального и качественного выполнения работ, оказания данного вида услуг;

- IP-адреса, с которых осуществляется управление расчетными счетами, одновременно используются несколькими Обществами («транзитёр» и получатель денежных средств);

- наличие в ЕГРЮЛ недостоверных сведений (протоколы осмотра по юридическим адресам);

- исключение из ЕГРЮЛ (в связи с наличием в ЕГРЮЛ сведений, в отношении которых внесена запись о недостоверности);

- «транзитный» характер движения денежных средств по расчетным счетам, с дальнейшим обналичиванием денежных средств как руководителями «технических» организаций, так и через цепочку контрагентов (ООО и ИП), снятие под отчет, по корпоративным и банковским картам руководителями «технических» организаций и физическими лицами;

- по спорным сделкам отсутствует источник для возмещения НДС, т.к. контрагенты и субконтрагенты налогоплательщика не уплачивали налоги.

Указанными организациями фактически не оказывались услуги (работы) в адрес ООО «ОО «Аванпост- 5» в период с 01.01.2017 по 31.12.2019, что подтверждено заказчиками на оказание охранных услуг в период 2017-2019, а именно: ООО «Тан дер», Череповецкое МП «Спецавтотранс», ООО ТД «Профессионал», ООО «Жаворонки холл», ООО «Фаварит-Трейд», ООО «Партнер-Ярославль», ООО «ИНСЕМАКС ПРОПЕТИ», ООО «ОСНОВНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ», ООО «ОСНОВНАЯ ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ КОМПАНИЯ», ООО «ЯРКИЙ», ООО «Регион- Инвест», ООО «ЯРХОТЭЛ», ООО «Рекламное агентство «ЭМПАЙР», ООО «Мегастрой», Ассоциация ХК «Локомотив», ООО Строительная компания «ФОРА», ООО «РЫБИНСКЭЛЕКТРОКАБЕЛЬ», ООО «РУССКИЕ ГАЗОВЫЕ ТУРБИНЫ», ООО «ВИКОНДА ДЕВЕЛОПМЕНТ», ООО «Еврострой», ООО «Собрание», ООО «ЯРРЕНИНВЕСТ», ООО «ИБМ ВОСТОЧНАЯ ЕВРОПА/АЗИЯ», ООО «КУШМАН ЭНД ВЭЙКФИЛД», АО «МАЛАБ-ИНВЕСТ», АО «МОСТОСТРОЙИНДУСТРИЯ», ООО «ИКС 5 ГИПЕР», ПАО Группа компаний ПИК, ООО «Черкизово НИЦ», ПАО «Группа Черкизово», ООО «ОЦО Черкизово», АО ТД «Перекресток», ООО «КОЛЛИЕРЗ ИНТЕРНЕШНЛ», ПАО «Детский мир», АО «ЛОГИКА», ООО «Красноборское», ООО "К-РАУТА РУС", ООО «РЕНЕЙССАНС ХЭВИ ИНДАСТРИС», ООО «МАНГО РАША», ООО «РГС ЯРОСЛАВЛЬ», ООО «ЮЛМАРТ РСК», АО «ИЛЬ ДЕ БОТЭ».

ООО «ОО «Аванпост-5» нарушило п. 1 и п. 2 статьи 54.1 Налогового кодекса РФ, была неправомерно уменьшена налоговая база и сумма подлежащего уплате НДС в результате умышленного искажения сведений о фактах хозяйственной жизни, подлежащих отражению в налоговом и бухгалтерском учете, налоговой отчетности и п. 1 ст. 252 Налогового Кодекса РФ включены в состав расходов, принимаемых для целей налогообложения по налогу на прибыль за 2017-2019 годы затраты по договорам на работы по техническому обслуживанию систем видеонаблюдения, средств связи, СКУД и аренде бытовок, которые не предусматривались и не исполнялись, что повлекло занижение налоговой базы в соответствующем размере. Данное нарушение подтверждается справками о стоимости выполненных работ, актами приемки выполненных работ, налоговыми и бухгалтерскими регистрами за 2017-2019 гг., декларациями по налогу на прибыль за 2017- 2019 гг. Исходя из имеющейся в налоговом органе информации и проведенных контрольных мероприятий, следует, что ООО «ОО «Аванпост-5» создавало видимость совершения сделок с «техническими» компаниями. По спорным сделкам отсутствует источник для возмещения НДС, т.к. субконтрагенты налогоплательщика не уплачивали налоги, следовательно, источник применения вычетов (возмещения) НДС не был сформирован.

Решение № 15-13/01/3 о привлечении к ответственности ООО «ОО «Аванпост-5» за совершение налогового правонарушения вступило в законную силу. Обеспечительные меры, предусмотренные п. 10 ст. 101 НК РФ, принимались налоговым органом (т. 15 л.д. 48-53, 54-56).

Свидетель ФИО2 при допросе 03.02.2023 года показала, что с 2015 по август 2020 года работала главным бухгалтером в ООО «Охранная организация «Аванпост-5», с 04.06.2021 года название сменилось на ООО «Охранная организация «Авангард-5». В ее обязанности входило внесение первичной документации в базу данных 1C, формирование отчетности для предоставления в налоговой орган. Генеральным директором Общества являлся ФИО33, который единолично занимался административно-хозяйственной и финансовой деятельностью Общества. В период с 01.01.2017 года Общество было зарегистрировано и фактически располагалось по адресу: 

<

адрес> Основными видами деятельности Общества являлась деятельность частных охранных услуг. В качестве дополнительных видов указана деятельность систем обеспечения безопасности. Налоговые декларации по НДС и налогу на прибыль составляла ФИО2 на основании предоставляемых ФИО33 документов, а именно: счетов-фактур, актов выполненных работ, актов сверки. В ее обязанности не входило проведение анализа достоверности указанной в счетах-фактурах и актах выполненных работ информации. ФИО33 не уведомлял ФИО2 о недостоверности предоставляемых ей сведений, на основании которых составлялись книги продаж и книги покупок. О факте уклонения от уплаты налогов путем включения в налоговую декларацию заведомо ложных сведений, ФИО2 стало известно после выездной налоговой проверки.

Отчетность в налоговый орган направлялась с рабочего компьютера ФИО34 через телекоммуникационные каналы связи, за его подписью. При проведении выездной налоговой проверки в налоговый орган в полном объеме были представлены счета-фактуры, унифицированные передаточные документы, включенные в книгу продаж и книгу покупок. Право подписи (доступ), к электронной подписи» было только у ФИО34 (т. 15 л.д. 250-253).

Свидетель ФИО3 при допросе 31.01.2023 года показал, что до 01.01.2020 года работал в ООО «ОО «Аванпост-5» начальником охраны объекта. Генеральным директором являлся ФИО34, который вел административно-хозяйственную и финансовую деятельность. Основной вид деятельности Общества - оказание охранных услуг. На каких адресах ФИО3 осуществлял охранную деятельность назвать не смог, потому что объекты часто менялись, прошло много времени. На всех объектах никакие иные работы (услуги) не осуществлялись. Установкой, монтажом системы видеонаблюдения, техническим обслуживанием систем видеонаблюдения, оборудования связи, СКУД, Общество не занималось, оказывало только охранные услуги. В случае, если названные системы выходили из строя, работники ООО «ОО Аванпост-5» обязаны были уведомлять об этом директора магазина, на котором осуществлялась охрана, после чего они собственными силами устраняли неисправности (т. 15 л.д. 244-246).

Свидетель ФИО4 при допросе 18.10.2022 показал, что ранее с целью получения денежного вознаграждения неоднократно открывал на свое имя общества с ограниченной ответственностью. Стоимость открытия одного Общества составляла около 10 000 руб. Для чего необходимы были открытия организаций, ФИО4 не знал. В апреле 2016 года ФИО4 учредил на свое имя ООО «Арсенал» ИНН 

<

***> за денежное вознаграждение. Все документы для регистрации организации подготавливала ФИО35, после чего ФИО4 посещал налоговый орган, а также кредитно-финансовые учреждения с целью открытия банковских счетов и подписывал предоставляемые ему документы. Кто являлся бухгалтером ООО «Арсенал» не знал (т. 15 л.д. 57-60).

Свидетель ФИО5 при допросе 18.01.2023 года показал, что в декабре 2011 года, по просьбе Максима, иные данные не известны, обещавшего должность директора и заработную плату в размере 10 000 руб., зарегистрировал на свое имя ООО «Терра», так как не имел постоянного заработка, злоупотреблял алкогольными напитками. Для регистрации Общества ФИО5 посещал нотариальную контору на улице Свободы города Ярославля, налоговый орган вблизи цирка и кредитные организации с целью открытия расчетных счетов. Весь комплект документов ему передавал Максим, после регистрации (открытия счетов) ФИО5 возвращал документы Максиму. Все расходы оплачивал Максим. Обязанности директора также были возложены на ФИО5. Он периодически по вызову Максима посещал офис и подписывал документы, заработная плата выплачивалась ежемесячно по 10 000 руб. около одного года. В последующем ФИО5 вызвали в офис, сказали, что Общество обанкротилось. Документы об оказании услуг между ООО «ТЕРРА» и ООО «ОО Аванпост-5» ФИО5 не подписывал, эта организация ему не знакома (т. 15 л.д. 228-231).

Свидетель ФИО6 при допросе 18.01.2023 года показала, что в начале 2018 году к ней обратился знакомый по имени Виталий с предложением зарегистрировать на ее имя ООО «Стрейд» и стать директором. Поскольку в тот период ФИО6 искала работу, она ответила согласием. Денежное вознаграждение за открытие Общества ФИО6 не получала. В последующем с предоставленными Виталием документами ФИО6 посещала межрайонную ИФНС России № 7 по Ярославской области и ПАО «Сбербанк России». Все полученные документы возвращала Виталию. Не более, чем через 3 месяца ФИО6 подошла к Виталию и сказала, что больше не хочет иметь отношение к ООО «Стрейд», в течении недели Виталий предоставил ей документы, связанные с прекращением ее участия в Обществе, более отношения к ООО «Стрейд» она не имела. Документы об оказании услуг между ООО «Стрейд» и ООО «ОО Аванпост-5» ФИО6 не подписывала, с ФИО33 не знакома. ООО «Стрейд» не имело работников и заказчиков, фактически не вело административно-хозяйственную деятельность (т. 15 л.д. 232-235).

Свидетель ФИО7 при допросе 19.01.2023 года показала, что в декабре 2018 года ее знакомый по имени Роман обратился с просьбой стать учредителем и занять должность помощника руководителя ООО «Стрейд». Учитывая, что ФИО7 требовались денежные средства, она искала работу, ФИО7 ответила согласием. С предоставленными ей документами она посещала межрайонную ИФНС России № 7 по Ярославской области, все документы возвращала Роману, офис никогда не посещала. Спустя около 1 месяца Роман перестал выходить с ней на связь. Документы об оказании услуг между ООО «Стрейд» и ООО «ОО Аванпост-5» ФИО7 не подписывала, с ФИО33 она не знакома (т. 15 л.д. 236-239).

Свидетель ФИО8 при допросе 19.01.2023 года показала, что в период с 2011 по 2017 годы работала в ООО «ЮК Тандем» помощником юриста. В ее обязанности входило подготовка комплекта документов физическим и юридическим лицам для последующей государственной регистрации при их создании, ликвидации, а также внесении изменений в ЕГРЮЛ и ЕГРИП. ФИО4, ФИО36, ФИО37 ФИО8 не знакомы, указанные лица могли ранее обращаться в ООО «ЮК Тандем» для оказания юридических услуг, подготовки документов.

Организации ООО «Стрейд»; ООО «Техностиль»; ООО «НордСтар»; ООО «Финам»; ООО "ТРИУМФ-НЕВА"; ООО "ЭКСПЕДИЦИЯ"; ООО «ОФИСЛАБ»; ООО "ФОРТ ПЛЮС"; ООО "ОРГСТРОЙ"; ООО "ТОРГОВЫЙ ДОМ СПИКА"; ООО «ТЕРРА»; ООО "МАСТЕРОПТ"; ООО «Тефида»; ООО «РОЯЛТРЕЙД»; ООО «ТСК «Возрождение»; ООО "СТРОЙ МЕХАНИКА"; ООО «Интерколд»; ООО «ППК-Электро»; ООО Авангард Центр; ООО «Матрица»; ООО «Невский дом»; ООО «Яркемикал»; ООО «Стройтехника»; ООО «Ментор»; ООО «Индустрия»; ООО «Вертикаль»; ООО «МОДЕРН ПЛАСТ»; ООО «ИнтелВэй»; ООО «ТЕХНОЦЕНТР»; ООО «Макситрейд»; ООО «АРСЕНАЛ»; ООО «Гранит»; ООО «БАЗИС»; ООО «ПРОСТОР»; ООО «ЭКСПРЕСС»; ООО «ИМПЕРИЯ»; ООО «АТЛАНТ»; ООО «ТрансСтрой СПб»; ООО «ПАРТНЕР»; ООО «РОКС»; ООО "АГЛАЯ", ФИО8 ответила, что наименования некоторых организаций, а именно: ООО «ОРГСТРОЙ», ООО «Арсенал», ООО «БАЗИС», ООО «Вертикаль» ФИО8 знакомы, допускает, что в период с 2011 по 2017 гг. она оказывала услуги по подготовке комплекта документов для государственной регистрации (т. 15 л.д. 240-243).

Свидетель ФИО9, операционный руководитель ООО «ЯрРенИнвест», при допросе 18.11.2022 показала, что ранее состояла в должности координатора по работе с арендаторами. ООО «ЯрРенИнвест» является собственником МТРЦ «Аура» и фактически управляет данным торговым центром. ООО «ОО «Аванпост-5» обеспечивало охрану МТРЦ «Аура». Система видеонаблюдения здания, системы контроля управления доступа в МТРЦ «Аура» принадлежат ООО «ЯрРенИнвест» и обслуживаются самостоятельно либо с привлечением специализированной организации. С ООО «ОО «Аванпост-5» был заключен только один договор на охрану объекта. ООО «ИнтелВэй», ООО «Техноцентр», ООО «ТрансСтройСнаб», ООО «Рокс» ФИО9 не знакомы (т. 15 л.д. 71-73.

Свидетель ФИО10, старший юрисконсульт АО «Мостостройиндустрия», при допросе 18.11.2022 показала, что ООО «ОО «Аванпост-5» обеспечивало охрану предприятия по адресу: 

<

...>. Система видеонаблюдения здания, системы контроля управления доступа, установленные на заводе, принадлежат АО «Мостостройиндустрия» и обслуживаются самостоятельно, либо с привлечением специализированной организации. С ООО «ОО «Аванпост-5» был заключен договор только на охрану объекта, иных договоров не было ( т. 15 л.д. 74-79).

Свидетель ФИО11, директор ООО «Мегастрой», при допросе 21.11.2022 показала, что между ООО «Мегастрой» и ООО «ОО «Аванпост-5» был заключен договор на оказание охранных услуг от 07.11.2017 № 190, согласно которому исполнитель принимает на себя обязательства по обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей, предупреждению и пресечению нарушений общественного порядка и иных правонарушений на объекте строящейся гостиницы по адресу: г. Ярославль, Московский проспект, д. 11/12. ООО «Мегастрой» предоставляло в пользование оборудование связи в виде телефона, а также системы видеонаблюдения. Для обеспечения охраны объекта сотрудниками ООО «ОО «Аванпост-5» использовался строительный вагончик (бытовка), который предоставлялся Заказчиком - ООО «Мегастрой» в пользование работникам ООО «ОО «Аванпост-5». Строительные вагончики (бытовки) от ООО «ОО «Аванпост-5» на строительной площадке не располагались (т. 15 л.д. 80-82).

Свидетель ФИО12 при допросе 21.11.2022 показал, что с 2013 года является соучредителем и генеральным директором ООО «Основная строительная компания». Между этой организацией и ООО «ОО «Аванпост-5» заключался договор на оказание охранных услуг. Исполнитель принимает на себя обязательства по обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей, предупреждению и пресечению нарушений общественного порядка и иных правонарушений на объекте строящегося многоквартирного жилого дома в границах земельного участка, по ул. Трудовая, ул. 2-я Бутырская, 3-й Вокзальный переулок, ул. Мануфактурная в г. Ярославле. ООО «Основная строительная компания» не предоставляло в пользование оборудование связи, системы видеонаблюдения. Для обеспечения строящегося объекта сотрудниками ООО «ОО «Аванпост-5» использовался строительный вагончик (бытовка), который предоставлялся Заказчиком для ООО «ОО «Аванпост-5», где и располагались сотрудники названной организации. Бытовки от ООО «ОО «Аванпост-5» на строительной площадке не располагались. ООО «Аглая», ООО «Геката», ООО «Комплект Эксперт», ООО «УК «ЖКХ- Сервис» на объекте не заявлены (т. 15 л.д. 83-85).

Свидетель ФИО13, заместитель генерального менеджера по комплексной безопасности ООО «РГС Ярославль», при допросе 21.11.2022 года показал, что с ООО «ОО «Аванпост-5» был заключен договор на оказание физической охранной услуги имущественного комплекса. ООО «ОО «Аванпост-5» оказывал услуги только в рамках заключенного договора, которое было расторгнуто в ноябре 2020 года. Иных услуг ООО «ОО «Аванпост-5» для ООО «РГС Ярославль» не оказывало. Техническое обслуживание систем видеонаблюдения, оборудования связи и системы контроля удаленного доступа обслуживает ООО «Рекорд», привлеченное за счет собственных средств (т. 15 л.д. 86-94).

Свидетель ФИО14, генеральный директор ООО «Основная производственная компания», при допросе 22.11.2022 года показал, что между ООО «ОПК» и ООО «ОО «Аванпост-5» в 2018 году заключен договор об оказании охранных услуг, согласно которому ООО «ОО Аванпост-5» принимает на себя обязательства по обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей, предупреждению и пресечению нарушений общественного порядка и иных правонарушений на строительной площадке. Для обеспечения строящегося объекта сотрудниками ООО «ОО «Аванпост-5» использовался строительный вагончик (бытовка), которую предоставило ООО «ОПК». Бытовки от ООО «ОО «Аванпост-5» на строительной площадке не располагались. В рамках указанного договора ООО «Охранная Организация «Аванпост-5» в период 2018-2020 гг. оказывало только услуги физической охраны. Услуги технического обслуживания оборудования для видеонаблюдения, связи, демонтаж и монтаж систем видеонаблюдения указанная организация, в том числе с привлечением субподрядных организаций, не оказывала. Оборудование видеонаблюдения, СКУД на объекте отсутствовало. ООО «Мастеропт», ООО «Лантра», ООО ТСК «ВОЗРОЖДЕНИЕ», ООО «Таэль-Ярославль» ФИО14 не знакомы, на объекте строительства указанные организации услуги не оказывали (т. 15 л.д. 95-97);

Свидетель ФИО15, начальник службы безопасности ООО «Собрание», при допросе 22.11.2022 года показал, что с ООО «ОО «Аванпост-5» ранее был заключен договор об оказании охранных услуг. Территория завода и производственного цеха оборудованы системой видеонаблюдения, которая монтировалось собственными средствами. Для обслуживания системы видеонаблюдения ООО «Собрание» использует только собственные силы. Сотрудники ООО «ОО «Аванпост-5» для ТО данного оборудования не привлекались. Демонтаж систем видеонаблюдения, оборудования связи для осуществления ремонтных работ за пределами охраняемого объекта ООО «ОО «Аванпост-5» не производился. Системы контроля управления доступом на объектах отсутствуют (т. 15 л.д. 98-114).

Свидетель ФИО16, специалист по охране труда и безопасности ООО «Ярхотэл», при допросе 21.11.2022 года показал, что оказание охранной услуги ранее осуществлялось ООО «ОО «Аванпост-5» на основании договора. Условиями договора предусмотрены обязательства по обеспечению сохранности товарно-материальных ценностей, предупреждению и пресечению нарушений общественного порядка и иных правонарушений па объекте. Иные работы (услуги) условиями договора не предусматривалось. Техническое обслуживание систем видеонаблюдения и иного оборудования договором не предусматривалось, соответственно не осуществлялось. Указанное оборудование приобреталось и обслуживалось за счет средств ООО «Ярхотэл» (т. 15 л.д. 115-117).

Свидетель ФИО17, директор ООО «РА Эмпайр», при допросе 22.11.2022 года показал, что с ООО «ОО «Аванпост-5» в 2019 году были заключены договоры на оказание охранных услуг. Условиями договора предусматривалось исключительно функции по обеспечению охраны объектов. Работы (услуги), связанные с проведением технического обслуживания оборудований связи, демонтажа систем видеонаблюдения и оборудования связи, а также ремонтных работ за пределами охраняемого объекта, условиями договора не предусматривались и не выполнялись (т. 15 л.д. 118-120).

Свидетель ФИО38, помощник президента ассоциации ХК «Локомотив» по безопасности, при допросе 23.11.2022 года показал, что с ООО «Охранная Организация «Аванпост-5» был заключен договор на оказание услуг по охране от 31.03.2017 № 173, согласно которому данная организация своими силами и средствами обеспечивала физическую охрану объекта и контрольно-пропускной режим, а АХК «Локомотив» оплачивала данные услуги. Работ по техническому обслуживанию оборудования связи, монтажу и демонтажу систем оборудования охраны, СКУД вышеуказанный договор не предусматривал. ООО «Альт-Н», ООО «Оргстрой», ООО «ТД «Спика», ООО «Яркемикал», ООО «ОО «Аванпост-5» услуги не оказывало. Техническое обслуживание систем видеонаблюдения и оборудования связи ООО «Охранная Организация «Аванпост-5» не осуществляло. Договор расторгнут в 2021 году (т. 15 л.д. 121-123).

Свидетель ФИО19, руководитель оперативного направления ПАО Группа компаний «Черкизово», при допросе 24.11.2022 года показал, что ООО «ОО «Аванпост-5» и ООО «Черкизово-ОЦО» в 2018 году заключали договоры на оказание услуг по охране объектов. Услуг технического обслуживания оборудования видеонаблюдения, связи, демонтаж и монтаж систем видеонаблюдения, и системы СКУД ООО «ОО «Аванпост-5» не оказывало, в том числе с привлечением субподрядных организаций (т. 15 л.д. 125-126).

Свидетель ФИО20, специалист по безопасности АО «Киномакс», при допросе 24.11.2022 года показал, что охранные услуги с 2014 года осуществляло ООО «ОО «Аванпост-5» на основании договора. Услуги технического обслуживания оборудования связи силами ООО «ОО «Аванпост-5», в том числе с привлечением ООО «Гжель», ООО «Мастеропт», и иных организаций, не предоставлялись (т. 15 л.д. 127-128).

Свидетель ФИО21, генеральный директор ООО «Жаворонки Холл», при допросе 24.11.2022 года показала, что 23.08.2021 поступило требование из межрайонной ИФНС России № 22 по Московской области о предоставлении документов по взаимоотношениям с ООО «ОО «Аванпост-5». В декабре 2016 года между ООО «Жаворонки Холл» и ООО «ОО «Аванпост-5» заключен договор на оказание охранных услуг. Техническое обслуживание оборудования видеонаблюдения, связи, демонтаж и монтаж систем видеонаблюдения ООО «ОО «Аванпост-5», в том числе с привлечением субподрядных организаций, не оказывало. Данные работы выполнялись собственными средствами с привлечением ООО «МДМ-Безопасность» (т. 15 л.д. 129-173).

Свидетель ФИО22, представитель АО «Логика», при допросе 25.11.2022 года показал, что договор на оказание охранных услуг заключен в апреле 2019 года с ООО «ОО Аванпост-5». В рамках договора ООО «ОО «Аванпост-5» оказывало услуги физической охраны. Какие-либо работы по техническому обслуживанию оборудования связи, систем видеонаблюдения не выполнялись. Мероприятия, связанные с техническим обслуживанием, осуществлялось подрядными организациями, привлекаемыми АО «Логика» самостоятельно (т. 15 л.д. 174-177).

Свидетель ФИО23, руководитель юридической службы департамента управления недвижимости ООО «Николиерс» (ранее ООО «Коллиерз Интернешнл»), при допросе 25.11.2022 года показал, что в августе 2018 года между ООО «Коллиерз Интернешнл» и ООО «ОО «Аванпост-5» был заключен договор на оказание охранных услуг, а именно организации и проведение охранных мероприятий, включая зоны наземной парковки и любые иные площади в пределах земельного участка, находящегося в пользовании заказчика. Иные услуги ООО «ОО «Аванпост-5» не оказывало (т. 15 л.д. 178-180).

Свидетель ФИО24, заместитель генерального директора по службе безопасности ООО «Малаб-Инвест», при допросе 26.11.2022 года показал, что с ООО «ОО «Аванпост-5» заключались договоры на оказание услуг по обеспечению безопасности период с 2016 по 2020 гг. Услуги по техническому обслуживанию оборудования связи силами ООО «ОО «Аванпост-5» не выполнялось (т. 15 л.д. 181-183). 

Свидетель ФИО25, начальник управления экономической безопасности и противодействия коррупции ПАО «Детский мир», при допросе 28.11.2022 года показал, что охранные услуги оказывались ООО «ОО Аванпост-5» на основании договоров. В рамках договоров ООО «ОО «Аванпост-5» оказывало только услуги физической охраны различных объектов, иные работы (услуги) не предусматривались. Все технические мероприятия, связанные с обслуживанием оборудования связи, систем видеонаблюдения, и системы СКУД, выполнялись исключительно подрядными организациями, взаимодействующими с ПАО «Детский мир», на договорной основе (т. 15 л.д. 184-19).1

Свидетель ФИО26, директор по производству - руководитель завода ООО «Русские газовые турбины», при допросе 06.12.2022 года показал, что с ООО «ОО «Аванпост-5» с 2014 года по июнь 2021 года ежегодно заключался договор об оказании охранных услуг. Периметр территории завода оборудован системой видеонаблюдения, которая монтировалось силами генподрядчика «Ренессанс Констракшн». Для обслуживания СКУД и системы видеонаблюдения завода привлекались ООО «Сонет» и ООО ПСЦ «Электроника». ООО «ОО «Аванпост-5» не привлекалось для вышеуказанного вида работ. Демонтаж систем видеонаблюдения, оборудования связи, СКУД для осуществления ремонтных работ ООО «ОО «Аванпост - 5» не проводился (т. 15 л.д. 193-195).

Свидетель ФИО27, инженер по эксплуатации здания ООО «Виконда Девелопмент», при допросе 06.12.2022 года показал, что с ООО «ОО «Аванпост-5» с 2016 года заключались договоры на оказание охранных услуг, предусматривалась физическая охрана объектов. Иные работы (услуги) не предусматривались. Обслуживание систем видеонаблюдения и связи, СКУД, осуществлялась собственными силами, так как в штате имеется служба эксплуатации (т. 15 л.д. 196-198). 

Свидетель ФИО28, сотрудник АО «Тандер», при допросе 09.01.2023 года показал, что ООО «Охранная организация «Аванпост-5» выполняло работы по оказанию охранных услуг сети гипермаркетов «Магнит» в Ярославской и Костромской областях. Демонтаж оборудования никогда не осуществлялся, условиями заключенных договоров и дополнительными соглашениями иные работы (услуги) не предусматривались. АО «Тандер» не заключало договоры на проведение технического обслуживания систем видеонаблюдения, оборудования связи, СКУД, с ООО «Базис», ООО «БИГСТРОЙ», ООО «Гранит», ООО «Индустрия», ООО «Макси-Плюс», ООО «Электроэлемент», ИП ФИО39, ООО «Альт-Н», ООО «МЕДИАКОМ», ООО «РК Асгард», ООО «Терминал», ООО «ТЕХКАРКАС», ООО «Трансстрой СПБ», ООО «Яркемикал», ООО «ОЛЛТРАНСТОВАР». Установка и техническое обслуживание оборудования связи, систем видеонаблюдения и СКУД на всех объектах, принадлежащих АО «Тандер», осуществлялось за счет иных подрядных организаций, привлекаемых самим АО «Тандер» (т. 15 л.д. 210-213).

Свидетель ФИО29, менеджер по безопасности ООО «Агроторг», при допросе 09.01.2023 года показал, что с ООО «Охранная организация «Аванпост-5» заключались договоры на оказание охранных услуг в отношении магазинов на территории Ярославской области. Установкой, монтажом системы видеонаблюдения, техническим обслуживанием систем видеонаблюдения, оборудования связи, СКУД занимался Заказчик. К техническому обслуживанию системы видеонаблюдения ООО «ОО Аванпост - 5» отношения не имело, все работы, связанные с техническим обслуживанием системы видеонаблюдения, осуществлял заказчик своими силами, путем самостоятельного привлечения подрядных организаций. ООО «Макситрейд», ООО «АТЛАНТ», ООО «ТрансСтрой СПб», ООО «Ментор», ООО «Вертикаль», и ООО «МОДЕРН ПЛАСТ», ФИО29 не известны, работы в АО «ТД Перекресток» и ООО «ИКС 5 ГИПЕР» названные компании не осуществляли (т. 15 л.д. 214-216).

Свидетель ФИО30, заместитель директора по административным вопросам ООО «Еврострой», при допросе 09.01.2023 года показал, что ООО «Еврострой» и ООО «Регион-Инвест» заключали договоры на оказание охранных услуг с ООО «ОО Аванпост-5». Выполнение технического обслуживания систем видеонаблюдения, оборудования связи и СКУД, не предусматривалось. Обслуживание систем видеонаблюдения, системы контроля доступа, системы оповещения, а также железнодорожные контейнеры, переоборудованные под жилые модули, в которых осуществлялся пропускной режим, и контроль въезжающего транспорта находились на балансе Компании, работы осуществлялись собственными силами, или с привлечением сторонних организаций (т. 15 л.д. 217-220).

Свидетель ФИО31, юрист ООО «ПКФ Беркана», при допросе 10.01.2023 года показала, что между ООО «ПКФ Беркана» и ООО «ПКФ Дизель-Арсенал» заключен договор возмездного оказания услуг. В 2018 году между ООО «ПКФ Дизель-Арсенал» и ООО «ОО Аванпост-5» был заключен договор на оказание охранных услуг. Иные услуги не оказывались ООО «ПФК «Дизель-Арсенал» не устанавливало системы видеонаблюдения, соответственно техническое обслуживание не требовалось, ремонт не производился. ООО «Вояж», ООО «Девелот», ООО «Террабилд», ООО «ФЕНИКС» ФИО31 не знакомы (т. 15 л.д. 221-227).

Свидетель ФИО32 при допросе 01.02.2023 года показал, что в период с сентября 2009 г. по апрель 2021 г. работал президентов ООО «УК Инсемакс», в которую входило в том числе ООО «Инсемакс Промети». С 2017 по 2019 гг. компания заключала договоры на оказание охранных услуг с ООО «ОО «Аванпост-5». Техническое обслуживание оборудования связи ООО «ОО «Аванпост-5» не осуществляло, условиями договора это предусмотрено не было. Указанное оборудование принадлежали ООО «УК Инсемакс» и обслуживалось собственными силами либо с привлечением сторонних организаций. ООО «Мастеропт» и ООО «Гжель» ФИО32 не знакомы, указанные организации никакие технические работы для Компании не выполняли (т. 15 л.д. 247-249).

Эксперт ФИО165 при допросе 08.11.2022 года показала, что расхождение в суммах налога на прибыль организаций в бюджет субъекта Российской Федерации за 2017 год, указанной в выводе на листе 14 (9 067 292,42 руб.) с таблицей № 2 (8 067 292,42 руб.) на листе 10 заключения» является технической ошибкой. Верным необходимо считать значение налога на прибыль организаций указанное в таблице № 2. Объектами исследования являются документы налогоплательщика (регистры бухгалтерского, налогового учета, налоговые декларации). Решение налогового органа не входит в перечень исследуемых документов, на основании которых рассчитывается налоговая база и сумма налога налогоплательщика, носит информативный характер. Оценка действий должностных лиц (сотрудников налогового органа) не является предметом исследования налоговых судебных экспертиз (т. 20 л.д. 1-14).

Также вина ФИО33 доказана следующими материалами уголовного дела:

- уставом ООО «ОО «Аванпост-5», утвержденным решением единственного участника Общества от 08.11.2016 года, согласно которому руководство текущей деятельностью Общества осуществляется генеральным директором - единоличным исполнительным органом Общества (т. 17 л.д. 47-61);

- решением единственного участника ООО «ОО «Аванпост-Ярославль» от 30.09.2010 года, согласно которому ФИО34 назначен на должность генерального директора с 01.10.2010 года (т. 19 л.д. 174);

- решением единственного участника ООО «ОО «Аванпост-5» от 28.05.2021 года, согласно которому наименование организации изменено на ООО «ОО «Авангард-5» (т. 19 л.д. 173);

- заключением налоговой судебной экспертизы № 113/16 18/76/4/2022-14 от 20.05.2022 года, согласно которому включение в состав налоговых вычетов сумм налога на добавленную стоимость, предъявленных от имени контрагентов: ООО «Стрейд» ИНН 

<

***>, ООО «Техностиль» ИНН 

<

***>, ООО «Нордстар» ИНН 

<

***>, ООО «Финам» ИНН 

<

***>, ООО «Триумф-Нева» ИНН 

<

***>, ООО «Экспедиция» ИНН 

<

***>, ООО «Офислаб» ИНН 

<

***>, ООО «Форт плюс» ИНН 

<

***>, ООО «Оргстрой» ИНН 

<

***>, ООО «ТД СПИКА» ИНН 

<

***>, ООО «Терра» ИНН 

<

***>, ООО «Мастеропт» ИНН 

<

***>, ООО «ТЕФИДА» ИНН 

<

***>, ООО «Роялтрейд» ИНН 

<

***>, ООО «ТСК ВОЗРОЖДЕНИЕ» ИНН 

<

***>, ООО «Строймеханика» ИНН 

<

***>, ООО «Интерколд» ИНН 

<

***>, ООО «ППК-ЭЛЕКТРО» ИНН 

<

***>, ООО «Авангард Центр» ИНН 

<

***>, ООО «Матрица» ИНН 

<

***>, ООО «Невский дом» ИНН 

<

***>, ООО «Яркемикал» ИНН 

<

***>, ООО «Стройтехника» ИНН 

<

***>, ООО «Ментор» ИНН 

<

***>, ООО «Индустрия» ИНН 

<

***>, ООО «Вертикаль» ИНН 

<

***>, ООО «Модерн Пласт» ИНН 

<

***>, ООО «Интелвэй» ИНН 

<

***>, ООО «Техноцентр» ИНН 

<

***>, ООО «МАКСИТРЕЙД» ИНН 

<

***>, ООО «Арсенал» ИНН 

<

***>, ООО «Гранит» ИНН 

<

***>, ООО «Базис» ИНН 

<

***>, ООО «Простор» ИНН 

<

***>, ООО «Экспресс» ИНН 

<

***>, ООО «Империя» ИНН 

<

***>, ООО «АТЛАНТ» ИНН 

<

***>, ООО «Трансстрой СПб» ИНН 

<

***>, ООО «Партнер» ИНН 

<

***>, ООО «Рокс» ИНН 

<

***>, ООО «Аглая» ИНН 

<

***> за период с 01.01.2017 по 31.12.2019 привело к уменьшению при исчислении к уплате в бюджет налога на добавленную стоимость ООО ОО «Авангард-5» (до 04.06.2021 г. - ООО «ОО Аванпост») на сумму 24 794 976,34 руб., в том числе:

- за 1 квартал 2017 года - 1 597 786,82 руб.

- за 2 квартал 2017 года - 3 098 575,97 руб.;

- за 3 квартал 2017 года - 2 553 768,02 руб.;

- за 4 квартал 2017 года - 2 572 594,77 руб.;

- за 1 квартал 2018 года - 2 084 132,02 руб.

- за 2 квартал 2018 года - 2 038 707,89 руб.;

- за 3 квартал 2018 года - 1 429 236,71 руб.;

- за 4 квартал 2018 года - 1 709 374,39 руб.;

- за 1 квартал 2019 года - 2 611 185,66 руб.;

- за 2 квартал 2019 года - 894 152,91 руб.;

- за 3 квартал 2019 года - 2 133 173,65 руб.;

- за 4 квартал 2019 года - 2 072 287,53 руб. (т. 19 л.д. 181-210);

- заключением налоговой судебной экспертизы № 113/16 18/76/4/2022-18 от 24.08.2022, согласно которому включение в состав расходов, уменьшающих сумму доходов от реализации, затрат понесенных по взаимоотношению с контрагентами: ООО «Стрейд» ИНН 

<

***>, ООО «Техностиль» ИНН 

<

***>, ООО «Нордстар» ИНН 

<

***>, ООО «Финам» ИНН 

<

***>, ООО «Триумф-Нева» ИНН 

<

***>, ООО «Экспедиция» ИНН 

<

***>, ООО «Офислаб» ИНН 

<

***>, ООО «Форт плюс» ИНН 

<

***>, ООО «Оргстрой» ИНН 

<

***>, ООО «ТД СПИКА» ИНН 

<

***>, ООО «Терра» ИНН 

<

***>, ООО «Мастеропт» ИНН 

<

***>, ООО «ТЕФИДА» ИНН 

<

***>, ООО «Роялтрейд» ИНН 

<

***>, ООО «ТСК ВОЗРОЖДЕНИЕ» ИНН 

<

***>, ООО «Строймеханика» ИНН 

<

***>, ООО «Интерколд» ИНН 

<

***>, ООО «ППК-ЭЛЕКТРО» ИНН 

<

***>, ООО «Авангард Центр» ИНН 

<

***>, ООО «Матрица» ИНН 

<

***>, ООО «Невский дом» ИНН 

<

***>, ООО «Яркемикал» ИНН 

<

***>, ООО «Стройтехника» ИНН 

<

***>, ООО «Ментор» ИНН 

<

***>, ООО «Индустрия» ИНН 

<

***>, ООО «Вертикаль» ИНН 

<

***>, ООО «Модерн Пласт» ИНН 

<

***>, ООО «Интелвэй» ИНН 

<

***>, ООО «Техноцентр» ИНН 

<

***>, ООО «МАКСИТРЕЙД» ИНН 

<

***>, ООО «Арсенал» ИНН 

<

***>, ООО «Гранит» ИНН 

<

***>, ООО «Базис» ИНН 

<

***>, ООО «Простор» ИНН 

<

***>, ООО «Экспресс» ИНН 

<

***>, ООО «Империя» ИНН 

<

***>, ООО «АТЛАНТ» ИНН 

<

***>, ООО «Трансстрой СПб» ИНН 

<

***>, ООО «Партнер» ИНН 

<

***>, ООО «Рокс» ИНН 

<

***>, ООО «Аглая» ИНН 

<

***> привело к уменьшению при исчислении к уплате налога на прибыль организаций ООО ОО «Авангард-5» (до 04.06.2021 г. - ООО «ОО Аванпост-5») за период с 01.01.2017 по 31.12.2019, на сумму 24 985 211,32 руб., в том числе:

- в 2017 г. - 9 490 932,20 руб., в том числе: 

в федеральный бюджет - 1 423 639,78 руб.;

в бюджет субъекта Российской Федерации - 8 067 292,42 руб.

- в 2018 г. - 8 068 278,61 руб., в том числе: 

в федеральный бюджет - 1 210 241,69 руб.;

в бюджет субъекта Российской Федерации - 6 858 036,92 руб.

- в 2019 г. - 7 426 000,51 руб., в том числе: 

в федеральный бюджет - 1 113 900,23 руб.;

в бюджет субъекта Российской Федерации - 6 312 100,28 руб. (т. 19 л.д. 217-246);

- решением № 15-13/01/3 о привлечении к ответственности за совершение налогового правонарушении от 21.01.2022 согласно которому по результатам проведенной выездной налоговой проверки установлено уклонение от уплаты налогов организацией ООО «ОО «Аванпост-5» путем включения в налоговую декларацию заведомо ложных сведений, в особо крупном размере (т. 13 л.д. 3-252; т. 14 л.д. 1-188);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 13.10.2022 года, в ходе которого осмотрен оптический диск, представленный МИФНС России № 5 по Ярославской области, содержащий книги покупок и продаж ООО «ОО «Аванпост-5» за период с 2017 по 2019 гг. Установлено, что сведения на оптическом диске соответствуют сведениям, указанным в Решении налогового органа № 15-13/01/3 (т. 1 л.д. 94, 95-99);

- протоколом обыска от 06.06.2022 года в офисном помещении по адресу: 

<

адрес> вв ходе которого обнаружены и изъяты семь оттисков печатей и ООО «ОО «Аванпост-5», и четыре факсимиле воспроизведения подписей (т. 16 л.д. 119-120, 121-132);

- протоколом осмотра предметов от 13.10.2022 года, в ходе которого осмотрены предметы и документы, изъятые 06.06.2022 по адресу 

<

адрес> (т. 16 л.д. 133-138);

- протоколом обыска от 11.03.2022 года в помещении ООО «ОО «Аваност-5» по адресу: 

<

адрес> в ходе которого обнаружены и изъяты, в том числе, договоры на оказание охранных услуг в период с 2017 по 2019 гг. (т. 16 л.д. 148-149, 150-160);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 13.10.2022 года, в ходе которого осмотрены документы, изъятые 11.03.2022 по адресу: 

<

адрес> Установлено, что условиями договоров предусмотрено оказание охранных услуг, иные виды работ (услуг) не предусматривались (т. 16 л.д. 133-138);

- протоколом осмотра предметов (документов) от 25.11.2022 года, в ходе которого осмотрен оптический диск, представленный МИФНС России № 5 по Ярославской области. На диске имеются сканы договоров на оказание услуг по охране, дополнительные соглашения к договорам, представленные контрагентами по требованию налогового органа в ходе проведенной выездной налоговой проверки в отношении ООО «ОО «Аванпост-5». Установлено, что условиями договоров было предусмотрено оказание охранных услуг, иные виды работ (услуг) не предусматривались (т. 17 л.д. 73, 74-237; т. 18 л.д. 1-241; т. 19 л.д. 1-171).

Оценив доказательства в совокупности, суд считает, что вина подсудимого ФИО33 нашла подтверждение, и квалифицирует его действия по п. «б» ч. 2 ст. 199 УК РФ в редакции Федерального закона от 18.03.2023 года № 78-ФЗ, так как он совершил уклонение от уплаты налогов, подлежащих уплате организацией, путем включения в налоговую декларацию заведомо ложных сведений, совершенное в особо крупном размере.

Суд применяет данную редакцию статьи, поскольку она улучшает положение подсудимого. 

Установлено, что ФИО33 с 1 октября 2010 года занимал должность генерального директора ООО «ОО «Аванпост-5», то есть являлся его единоличным исполнительным органом. В период с 01.01.2017 по 28.03.2020 года Общество применяло общую (традиционную) систему налогообложения, было обязано уплачивать в бюджет, в том числе налог на добавленную стоимость, налог на прибыль организаций.

ФИО33 организовал уклонение ООО «ОО «Аванпост-5» от уплаты налога на добавленную стоимость и налога на прибыль в особо крупном размере путем представления в бухгалтерию заведомо фиктивных договоров с рядом организаций, не ведущих хозяйственную деятельность, а также первичной финансово-хозяйственной документации о взаимоотношениях с ними, и дачи указаний о включении их в документы бухгалтерского учета бухгалтеру ФИО2, не осведомленной о преступном характере его действий. Затем ФИО33 подписывал от своего имени фиктивные документы, являющиеся первичными документами бухгалтерского учета, свидетельствующие о якобы существующих хозяйственных отношениях с указанными организациями. В период с 01.01.2017 по 28.03.2020 года ФИО33, находясь по месту работы по адресу: 

<

адрес>, лично направил в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 5 по Ярославской области по адресу: 

<

...>, в электронном виде через ООО «Компания «Тензор» по телекоммуникационному каналу связи с электронно-цифровой подписью ФИО33 налоговые декларации, содержащие заведомо ложные сведения о заниженном размере налогооблагаемой базы, завышенных показателях понесенных Обществом расходах.

В результате действий ФИО33 сумма налога на добавленную стоимость, не исчисленного к уплате Обществом в бюджетную систему РФ за период с 01.01.2017 по 31.12.2019 года составила 24 794 976 рублей 34 копейки. Сумма налога на прибыль, не исчисленного к уплате Обществом в бюджетную систему РФ за отчетный налоговый период с 01.01.2017 по 28.03.2020 года составила 24 985 211 рублей 32 копейки. Всего за указанный отчетный период Общество не исчислило и не перечислило в соответствующие бюджеты бюджетной системы РФ налогов (НДС и налог на прибыль) на сумму 49 780 187 рублей 66 копеек.

Признак совершения преступления в особо крупном размере нашел подтверждение, поскольку в соответствии с примечанием к ст. 199 УК РФ особо крупным размером в настоящей статье признается сумма налогов, превышающая за период в пределах трех финансовых лет подряд сорок пять миллионов рублей. ФИО33 совершил уклонение от уплаты налогов с организации в пределах трех финансовых лет подряд в размере 49 780 187 рублей 66 копеек.

Показания подсудимого ФИО33, признавшего вину, подтверждаются совокупностью иных доказательств, в том числе показаниями свидетелей, заключениями судебных налоговых экспертиз, материалами проверки налогового органа. Оснований не доверять представленным доказательствам не имеется, нарушений закона при их получении не установлено. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО33 совершил преступление средней тяжести, ранее не судим, характеризуется удовлетворительно. 

Смягчающими наказание ФИО33 обстоятельствами являются признание вины, активное способствование расследованию преступления, состояние здоровья подсудимого, частичное добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления. Отягчающих наказание ФИО33 обстоятельств не установлено. 

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, личности подсудимого суд не усматривает оснований для применения положений ч. 6 ст. 15 УК РФ об изменении категории преступления на менее тяжкую. Разрешая данный вопрос, суд принимает во внимание способ совершения преступления, активность подсудимого при его совершении, характер преступления, а также другие фактические обстоятельства преступления, влияющие на степень его общественной опасности. Оснований для применения положений ст. 64 УК РФ также не имеется. 

С учетом обстоятельств дела и личности подсудимого ФИО33 суд считает возможным назначить ему наказание в виде штрафа. При определении размера штрафа суд учитывает тяжесть совершенного преступления и имущественное положение ФИО33 и его семьи.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 307, 308 и 309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

ФИО33 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 2 ст. 199 УК РФ в редакции Федерального закона от 18.03.2023 года № 78-ФЗ, и назначить наказание в виде штрафа в размере 250 000 рублей.

Меру пресечения ФИО33 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Реквизиты для уплаты штрафа: ИНН 

<

***>, КПП 760401001, Получатель: УФК по Ярославской области (Следственный комитет Российской Федерации л/сч 

<

***>) Единый казначейский счет (счет получателя): 03100643000000017100, Номер казначейского счета (корр. счет): 40102810245370000065, Наименование Банка: ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ/УФК по Ярославской области г. Ярославль, БИК банка: 017888102, ОКТМО: 78701000, КБК: 41711603122010000140.

Вещественные доказательства: семь оттисков печатей и четыре факсимиле, договоры на оказание охранных услуг; рекламный буклет, журнал учета договоров, журнал регистрации приказов, папку-скоросшиватель с приказами, визитные карточки, копию решения единственного участника ООО «Охранная организация «Аванпост-5» от 14.10.2019 года, копии протоколов допросов ФИО3, 

<

данные изъяты> хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ярославский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Кассационная жалоба или представление могут быть поданы через суд первой инстанции, постановивший приговор, в течение шести месяцев со дня вступления его в законную силу, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копий апелляционного определения и приговора, вступивших в законную силу, при условии, что такое судебное решение было предметом рассмотрения суда апелляционной инстанции, в случае же пропуска указанного срока или отказа в его восстановлении - путем подачи кассационной жалобы непосредственно в суд кассационной инстанции.

Кассационная жалоба или представление могут быть поданы непосредственно в суд кассационной инстанции при условии, что судебное решение не было предметом рассмотрения суда апелляционной инстанции.

Судья Л.Б.Шибаева